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AletaondwMocktewici przewodniczącym CK

Zapobieganie rozpadowi SD
Po samorządowych wyhoraeh—Nadzwyczajny Kongres

WARSZAWA (PAP), Nie by.
łem autorem żadnego .,scenariu¬
sza przejęcia władzy w SD” —
powiedział m. in 28 lutego dzien¬
nikarzowi PAP nowo wybran.y
na plenum przewodniczący CK
SD Aleksander Mackiewicz. Mam
nadzieje. że wraz t nowym kie¬
rownictwem potrafimy uwiary ¬
godnić nowy kurs polityczny SD,
wyrwać nasza oartie z letargu
Mamy bowiem dobry nrogram.

ideologię aie brakuje nam sku¬
teczności w ich realizacji Tę
skuteczność musimy odzyskać.
Będziemy tej bacznie przyglądać
się koncepcjom i działalności rzą¬
du, zwłaszcza w dziedzinie gos¬oodarczei — dodał.

Większość czasu środowego
Plenum którego temat brzmiał:
,SD w aktualnej sytuacji spo¬

łeczno—politycznej” wypełniły
fOokońcsenie na str. 2)

Szef ,,Solidarności” popiera reformy w armii

Kapral Wałęsa wśród żołnierzy
GDAŃSK (PAP). Bez waszego

środowiska nasze reformy są
kiepskie i niepełne, i stale rodzą
się obawy, czy ta ..ostoja” nas
rozumie, nie będzie przeszkadzać
— powiedział Lech Wałęsa 28 lu —
tego podczas spotkania w Stocz¬
ni Gdańskiej z przedstawicielami

kadry zawodowej 35 jednostek
wojskowych z całej Polski. Gdań¬
skie spotkanie — w dzień po dy¬
skusji osób zainteresowanych re¬
formami w wojsku z sejmową
komisją obrony narodowej —
koncentrowało się wokół postula¬

fDokończenie na str 4)

Odnowiony SKOZK
—n , —

Czy uratuje Kraków?
(Obsł. wł.) Stan Krakowa jest

alarmujący — powiedział mini¬
ster stanu Piotr Nowina—Konop¬
ka, witając w imieniu Prezydenta
RP nowy, właśnie powołany skład
Społecznego Komitetu Odnowy
Zabytków Krakowa. W Sukienni¬
cach, w sali Hołdu Pruskiego, ze¬
brało się wczoraj grono uczonych
artystów, przedstawicieli przemy
słu, którzy stanowiąc możliwie
szeroką reprezentację wielu śro¬
dowisk, tworzyć maja przychylny
klimat i zabiegać o najlepsze wa
runki dla narodowego dzieła, ja
kim jest ochrona i odnowa dóbr
kulturowych i historycznych Kra
kowa Wśród członków odnow!o
nego SKOZK obecni byii wczoraj
m. in. kardynał Franciszek Ma
charski, ministrowie Izabela Cy
wińska i Bronisław Kamiński
Minister Piotr Nowi na—Konopka
wiceprzewodniczący SKOZK, wy
tłumaczył wobec zebranych Sta¬

nisława Lema, przewodniczącego
Komitetu, który nie mógł, nieste¬
ty, przybyć na obrady.

(Dokończeni» na str 4)

Wieniec w kształcie gwiazdy Dawida pod Ścianą Śmierci
Krakowski dzień Mosze Arensa

W Pałacu Sztuki ,,40 z Izraela”

(Obsł. wł.) Wczorajszy, krakow ¬
ski dzień wizyty w Polsce mi¬
nistra spraw zagranicznych Izra¬
ela Mosze Arensa rozpoczął się

w Oświęcimiu. Izraelski gość
złożył wieniec w kształcie gwiaz¬
dy Dawida pod Ścianą Śmierci
a następnie zatrzymał się przy

ruinach starego krematorium w
Brzezince Po obiedzae wydanym
przez władze Krakowa w ,Wie*
rzynku” (szef protokołu miał tyl¬
ko jedno zastrzeżenie aby nie
podawano wieprzowiny) Mosze
Arens z małżonka udali sie na
Wzgórze Wawelskie. Podczas gdy
małżonka ministra wciąż ieszcze
podziwiała zbiory zgromadzone
tu przez pokolenia. Mosze Arens
rozmawiał w ,cztery oczy” *
kardynałem Franciszkiem Ma¬
charskim Rozmowie, która mia¬
ła charakter poufny, przysłuchi¬
wał sie Mordechaj Palzur. do
wczoraj przewodniczący Sekcji
ds Interesów Izraela w Polsce,
a dzisiaj już ambasador tego kra¬
j’! Pow’iedział on reporterowi
.,Dziennika” że rozmowa doty¬
czyła wzajemnych stosunków o¬
bu krajów i na tym tle m. in.
sprawy klasztoru Karmelitanek
w Oświęcimiu Na pytanie jak
wygląda obecnie ruch turystycz¬
ny pomiędzy naszymi krajami,
ambasador Palzur odpowiedział,
iż ten ruch w obie strony jest
obecnie dość duży W lecie w
ambasadzie przebywało codzien¬

(Dokończenie na str Z)

Rozwój dzięki konkurencjiWARSZAWA (PAP). Obrado¬
wa,ł Komitet Ekonomiczny Rady
Ministrów. Rozpatrywany był
projekt ustawy o zmianie usta¬
wy o łączności. Zmierza ona do
stworzenia warunków rozwoju
przewodowego i bezprzewodowe¬
go przekazu informacji. Osiągnie
sie to poprzez dopuszczenie do
telekomunikacji konkurencji o ¬

raz wprowadzenie nowoczesnych
technik.. Wysłuchano informac jt
o uwarunkowaniacn i zagroże¬
niach rozwoju rolnictwa,

Ziemia w rękach narodów ZSRR

Koniec kołchozowych monopoli
MOSKWA (TASS, Reuter).

Parlament radziecki 349. głosami
przeciwko 7, przy *2. wstrzymu¬
iaeych de uchwalił w środę u¬
stawe o ziemi. Na podstawie te¬
go aktu każda republika związ¬
kowa opracuje swa własna usta
we o ziemi, która będzie uwzglę¬
dniać lokalna speevfike.

Podstawowe zasady ustawo¬
dawstwa o ziemi wchodzą w ży¬
cie ż dniem 15 marca br. iest to
jeden z głównych dokumentów

reformy gospodarcze’ w Związ¬
ku Radzieckim, Ziemię ogłoszo¬
no własnością narodów, zamie¬
szkujących na danym terytorium.
Prawo rozporządzania nią przy¬
znano mieiscowym organom wła¬
dzy. a nie centratoym resortom,
iak to praktykowano dotychczas.

Uchwalony dokument przewi¬
duje przekazywanie ziemi—w wie ¬
czyste. dziedziczne władanie,
dając tym samym chłopom moż¬
liwość wolnego wyboru miedzy
praca w kołchozie i prowadze¬
niem gospodarstwa indywidual¬
nego. W istocie iest to prawo
własności ziemi, ograniczone je¬
dynie zakazem sprzedawania 1ej.
darowania lub oddawania w za¬
staw

II Festiwal Kultury Żydowskiej

Powrót do drugiej ojczyzny
(INF. WŁ.) Już po raz drugi

— z inicjatywy Krakowskiego
Centrum Filmowego ,,Mikro —
Apollo” — odbędzie się w Kra¬
kowie w dn, 25 Kwietnia ” 5

Czas mi

maja br Festiwal Kultury Ży ¬
dowskiej W tym roku znacznie
poszerzoną została iego formuła,
prezentowana bedzie bowiem
również twórczość izraelska. Ko¬
mitet organizacyjnv festiwalu, w
specjalnym oświadczeniu, z sa¬
tysfakcja odnotowu’e wznowie¬
nie, do 23 tatach. stosunków
miedzy Polska a Izraelem. ..Izra¬
el — czvtamy w nim — to bo ¬
daj iedvny kraj. w którym od
momentu, powstania obecne były
także wzorce kultury polskiej,
adzie komunikowane sie także w
jeżyku eolskim, odzie pamięć o
Polsce jako drugie* ojczyźnie —
choć zamkaiaca — przetrwała po
dziś dzień".(r)ntrnńcfenie no str 4)

Telefoniczna
dyplomacja
WARSZAWA (PAP). 26 lu¬

tego minister spraw zagrani¬
cznych RP Krzysztof Skubi¬
szewski odbył rozmowę tele¬
fonicźha z minłstrem spraw
zagranicznych /SRR Eduar¬
dem Szewardnadz—e. Rozmowa
dotyczyła udziału Polski w
konferencji państw niemiec¬
kich ’ czterech mocarstw w
sprawie zjednoczenia Niemiec
oraz innych ’aeadnień zwią¬
zanych z ta Konferencja.

28 lutego min—ter Krzysztof
Skubiszewski ro/mawiał tele¬
fonicznie na ten sam temat v
ministrem spraw zagranicz¬
nych RFN — Hansem—Dietń*
chem Genscherem.

MOSKWA *rASS). Przy¬
wódcy ZSRR ( USA. Michaił
Gorbaczow i George Bush
przeprowadz.ili w środę rozmo¬
wę telefoniczna której przed¬
miotem były wyniki wybo¬
rów w Nikaragui problemy
bezpieczeństwa europejskiego,
w tvm sprawa zjednoczenia
Niemiec oraz zagadnienia
zwiazane z przygotowaniami
do radziecko—amerykańskiego
spotkania na szczycie — in ¬
formuie agencla TASS.

Gen. Dębicki o stacjonowaniu wojsk radzieckich w Polsce

Za pobyt przyjdzie zapłacić...
WARSZAW’A (PA?). W wy¬

wiadzie udzielonym PAP pełno¬
mocnik rządu RP do spraw po¬
bytu wojsk radzieckich w Polsce,
gen. dyw, Miecz,ysław Dębicki
poinformował te trwają prace
nad zmianą przepisów regulują¬
cych pobyt wojsk radzieckich na
terytorium Rzeczypospolitej.

Zasadniczej zmiany wymagają
przepisy — powiedział m. in. ge¬
nerał — dotyczące zasad korzy¬
stania przez jednostki radziec¬
kie z różnego rodzaju obiektów
i usług, jako że obowiązujące
porozumienie zostało zawarte
przed 34 laty. w Innych warun¬
kach politycznych i ekonomicz¬
nych. Istnieje konieczność zmia¬
ny przepisów określających uży¬
tkowanie terenów, gruntów or¬
nych i obszarów leśnych na za¬
sadzie odpłatności; stosowania
aktualni« obowiązujących stawek
czynszu dzierżawnego za wszy.
stkie nieruchomości, wprowadze*

nia równości podmiotów w sto¬
sunkach zobowiązaniowych;
wprowadzenia zasady, że zaopa¬
trywanie wojsk radzieckich w
artykuły żywnościowe, przemy¬
słowe i budowlane odbywać się
będzie według aktualnie obowią¬
zujących cen wewnętrznych, zaś

w surowce energetyczne —. we¬
dług zasad obowiązujących w
handlu zagranicznym z ZSRR;
wprowadzenia zasady, ze wszel¬
kiego rodzaju usługi komunalne,
remonty budynków i urządzeń
będą rozliczane według cen wew ¬
nętrznych.

Fot Micha! Kaszowski

Jaśniej niż zwykle świeci
obecnie Wenus, pluneta które}
przypisuje —się magiczne wto.sc —
wości w realizacji miłości. Ta)i
wyglada nocą, nad Krakowem.

(MK)

Nominacje profesorskie w Belwederze

Zwyczajni i nadzwyczajni
WARSZAWA (PAP). 28 lutego w Belwederze .nominacje profe¬

sorskie wręczył uczonym prezydent RP Wojciech Jaruzelski. Nadał
on. na wniosek prezesa Rady Ministrów. 10 pracownikom nauki
tytuły profesora zwyczajnego a 48 — tytuły profesora nadzwyczai*
nego.

Tytuł profesora zwyczajnego otrzymał m. in.: Antoni Haska z ASP
w Krakowie.

Tytuły profesora nadzwyczajnego otrzymali m in.: Krzesław Sto¬
kłosa z AE w Krakowie; Jerzy Marek Kreiner z Wyższej Szkoły Pe¬
dagogicznej w Krakowie; Janusz Kruk z Inst. Historii Kultury Ma¬
terialnej PAN; Anna Międzobrodzka z AR w Krakowie; Zygmunt
Falęckl z AGH w Krakowie; Andrze,j Seweryn Kow’alski j Stanisław
Wiśniewski z ASP w Krakowie; Teresa Głąbówna i Jerzy Łukowica
z AM w Krakowie.

W 15 lat T)o próbie ucieczki przez Bałtyk do Szwecji

Kulisy buntu na niszczycielu ,,Storozewoj
MOSKWA (PAP). Dziennik

,,Izwiestia” potwierdził we wto¬
rek. że orzed 15 laty na iednvm
z radzieckich okrętów wojennych
doszło do buntu — cześć załogi
opanowała niszczyciel ,.Storoze¬
woi” i nodieła próbę przedostania
sie orzez Bałtyk do Szwecji.Według źródeł amerykańskich
hist.oria wyglądała następująco:
w pierwszych dniach listopada
1975 roku okręt powrócił do Ry¬
gi po serii manewrów morskich.
Większość 250—osobowej załogi

zeszła na ląd, by wziąć udział w
obchodach kolejnej rocznicy Re¬
wolucji Październikowej. Spi¬
skowcy, pod wodza oficera poli¬
tycznego, kapitana Walerija Sa¬
blina zamknęli dowódcę okrętu w
jegc kabinie i wydali niczego nie
podejrzewającej załodze rozkaz
wyjścia w morze. Podczas wy¬
chodzenia z portu jeden z mary¬
narzy zeskoczył z okrętu i za¬
alarmował sztab marynarki wo¬
jennej. Do akcji włączono lotnic¬
two. Piloci odmawiali jednak po¬

czątkowo zbombardowania wła¬
snego okrętu. W końcu jednak
podporządkowali się rozkazowi.

Po sześciu godzinach od chwili
wypłynięcia z Rygi, w odległości
zaledwie 30 mil morskich od Go¬
tlandii, spiskowcy poddali się.
Okręt, poważnie uszkodzony, zo¬
stał odholowany do bazy,

Szef zarządu w KGB ZSR,R,
generał A. Boryskin potwierdził
że bunt rzeczywiście miał miej¬
sce. Według niego. Sab!in reali¬

(Dokończenie na str. i)

!mlKornel lipowicz
KRAKÓW (PAP). W Krako¬

wie. w wieku 77 lat zmarł 28
lutego znany pisarz Kornel Fili¬
powicz.

Urodził się w Tarnopolu. Stu¬
diował biologię na Uniwersytecie

rr

Jagiellońskim. Był m. in. współ¬
pracownikiem miesięcznika ,,Nasz
Wyraz". Walczył w czasie kam ¬
panii wrześniowej. Po ucieczce
z niewoli działał w ruchu oporu.
Był więźniem hitlerowskich obo¬
zów koncentracyjnych w Gross
Rosen i Oranienburgu.

Debiutował po wojnie tomem
opowiadań ,.Krajobraz niewzru¬
szony” Był laureatem nagrody
m. Krakowa w roku 1948. Jego
najbardziej znane utwory to cykl
powieściowy ,,Nauka o ziemi o,j¬
czyste.j” 1 ..Niepokój młodegoserca”

K, Filipowicz był zastępca re ¬
daktora naczelnego miesięcznika
«Pismo”, prezesem oddziału Sto,—
warzy,szenia Pisarzy Polskich w
Krakowie Jako pisarz miał wie¬
lu czytelników, przede wszystkim
swoich opowiadań, które odbior¬
cy traktowali jako intymna ko¬
respondencję miedzy twórcą a
czytelnikiem

W jutrzejszym piątkowym
,,DZIENNIKU POLSKIMPP

ZBIGNIEW PEŁKA obawia się czy w dobie niezwykle głę¬
bokiego kryzysu ekonomicznego i przebudowy ustrojowej wv—

Sil fay pod«ć tr^ne wezwanie ekolo¬g oJ.wiata: ..Sprzątanie Polski”;. OWALSKI uważa, że handel państwowy nadal nie
moze otrząsnąć sie z szoku zadanego mu przez obwoźnych han¬dlarzy: «Szczęście nadmiaru?”;

BRUNO MIECUGOW zastanawia się czy w ogóle potrafimy
się rządzić i dochodzi do wniosku, że rządzeni, tak za bardzo
to rządzić sobą nie pozwalają: ,,Wykrzykniki I pytajniki”;

Ponadto ELŻBIETA BOREK relacjonuje prawdopodobny
przebieg i tragiczny finał wycieczki w Tatry 5—osobówej grupy
młodych ludzi: ,,Ze śmiercią w tle”;
. A. KRZYSZTOF MIKLASZEWSKI rozmawia z legendarnym
już radzieckim reżyserem JURIJEM LUBIMOWEM: ,.Wiaragóry przenosi...”.

I jak zwykle; felietony — recenzje — co piszą inni — kłopo¬
ty z językiem — kulisy stadionów świata — ciekawostki he¬
raldyczne — bogaty serwis z kraju i ze świata.

Slron 10 Cena 450 zł
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DEPESZOWY
PODAJE:

WRESZCIE
DOKTORAT KRAJOWY

Z inicjatywą przyznania tytułu
doktora honoris causa przywód ¬
cy ,,Solidarności” Lechowi Wa ¬
łęsie, wystąpiła rada Wydziału
Prawa i Administracji Uniwersy ¬
tetu M. Kopernika w Toruniu.
Uzasadniając swój wniosek
członkowie rady wydziału pod ¬
kreślili zasługi L. Wałęsy, jako
inicjatora pokojowych przemian
politycznych i gospodarczych w
Polsce.

KTO MIAŁ SZCZĘŚCIE?
Policja w Zjednoczonych Emi ¬

ratach’ Arabskich aresztowała
Irańczyka, który usiłował ,,kupić”
żonę, płacąc czekiem bez pokry ¬
cia. Jak informuje w numerze
środowym, ukazujący się w Du ¬
baju dziennik ,,Al—B a ja n ”, nieja ¬
ki W. M. z Fudżairahu dał swemu
przyszłemu teściowi czek opiewa ¬
jący na sumę 30 tysięcy drahm
(8200 dolarów) na poczet okupu
za narzeczoną. Okup taki jest
przyjęty zwyczajowo w Zatoce
Perskiej. Przyszły teść, na
szczęście dla siebie, niezwłocznie
próbował zrealizować czek i
wówczas okazało się, ie konto
podane w czeku w ogóle nie
istnieje. Zawiadomił policję.

,,CUD” RATUJE HANDEL
Sprzedawca ryb w jednej z

niewielkich wiosek w indyjskim
stanie Tamilnadu, Hamid, miał
ostatnio poważne trudności ze
zbywaniem towaru, co wiąże się
z kolejnym kryzysem gospodar ¬
czym w Indiach. Z pomocą sto ¬
jącemu przed bankructwem skle ¬
pikarzowi pospieszył ,,cud boski”.
Otóż na skrzelach jednej z ryb
pokazały się litery arabskie, które
miejscowy kapłan odczytał ,,Nie
ma Boga nad Allacha”. Wieść
o ,,świętej rybie” rozeszła się
lotem błyskawicy. Sklep z ryba ¬
mi był oblegany nawet przez
ludność z odległych miejscowości.
Hamid zarabiał coraz większe
pieniądze. Wiadomość o ,,cudzie”
trafiła na łamy nie tylko prasy
stanowej. Hamid sprzedaje
ogromne ilości ryb nadal, mimo
że śledztwo przeprowadzone
przez specjalnie powółaną radę
mędrców wykazało niezbicie, iż
to sam Hamid wyskrobał jakieś
znaki na skrzelach ryby* a miej ¬
scowy .kapłan ,,odczytał” wyżej
przytoczony napis, za có w re ¬
wanżu otrzymywał przez długi
czas codziennie skrzynkę najlep ¬
szych ryb...

MOŻNA JUŻ Z ŻONĄ...
Węgierska Narodowa Chrze ¬

ścijańsko—D e m o k r a ty c z n a Partia
Robotnicza okazała się partią
dwuosobową. Należeli do niej
jedynie przewodniczący i sekre ¬
tarz generalny. Do dziś milicją
poszukuje przywódcy, który
zniknął wraz z subwencją pań ¬
stwową w wysokości 200 tys.
forintów,’ przeznaczoną na dzia ¬
łalność tej partii.
WARSKI LEPSZY OD LENINA

Stocznia Szczecińska nadal
będzie nosić imię Adolfa War ¬
skiego. Zdecydowano o *tym w
drodze referendum załogi, zorga ¬

nizowanym przez zakładową orga ¬
nizację związkową ,,Solidarność
80”. W referendum wzięło udział
4638 pracowników na 6597
uprawnionych. Na pytanie: czy
jesteś za zmianą dotychczasowej
nazwy stoczni wypowiedziało się
55.3 proc,, a przeciw 44,7 ucze ¬
stników referendum. Zgodnie z
obowiązującą zasadą zmiany
nazwy można dokonać po uzyska ¬
niu głosów dwóch trzecich ucze ¬
stników referendum
MOŻE JESZCZE POCZEKAĆ?

Wszystko wskazuje na to, że
klienci wygrywają z taksówka ¬
rzami. Po Poznaniu, również
coraz więcej właścicieli taksówek
w miastach woj. sieradzkiego
obniża ustaloną taryfę, mnożąc
wskazania licznika nie przez 140,
lecz przez 100, a nawet przez 90.
Przy wyjazdach na dłuższe trasy
obowiązuje ,,cena umowna”. .

Opracował
ANDRZEJ LENCZOWSKI

Notowania walutowe
Prezes Narodowego Banku

Polskiego stwierdził, że nie
ma żadnego powodu abv
zmieniać oficjalny kurs zło ¬
tówki względem dolara, () ¬
świadczenie to wpłynie za ¬
pewne na stabilizację kursu
kantorowego. Wczoraj ,,Stu ¬
dcnt—S e r v ic e ” w Rynku Głów ¬
nym 6 płacił za 1 dolara USA
9500 zł (przed południem 9450
z!), sprzedawał zaś po 9650 zł
(9650 zł), a ,,Zempol” (al. Sło ¬
wackiego 44) odpowiednio
9400 i 9550. Kantor przy ul.
Floriańskie,i 29, który od dzi ¬
siaj prowadzi sprzedaż i skup
walut z premią (można wy ¬
grać kolorowy telewizor!) pła ¬
cił 9400 zł, a sprzedawał po
9600 zł. (j)

Rozpadarmii NRD
BRUKSELA (PAP). Siły zbroj ¬

ne NRD rozpadają się w miarę
jak tysiące żołnierzy i oficerów
występuje z szeregów armii a
dyscyplina ulega stałemu roz ¬
luźnieniu twierdzą źródła
NATO, cytowane przez Reutera.
Według zachodnich ekspertów li ¬
czebność armii spadła ze 173 tys.
w listopadzie ub. roku do nie ¬
spełna 90 tys. na początku lute ¬
go. Wielu b. żołnierzy stara się o
przyjęcie do Bundeswehry.

Wszystko zależy
od Contras

MANAGUA (PAP). Violetta
Chamorro, prezydent—e le k t Ni ¬
karagui, zaapelowała do rebelian ¬
tów (Contras) o natychmiastowe
złożenie broni i rozwiązanie tej
— dotąd popieranej przez USA
— formacji. Nieco wcześniej lider
Sandinistów, Daniel Ortega,
który przegra} niedzielne wybo ¬
ry prezydenckie, uzależnił poko ¬
jowe przekazanie władzy pani
Chamorro od demobilizacji Con ¬
tras. Podkreślił, że Contras muszą
zastosować się do warunków po ¬
rozumienia pokojowego podpisa ¬
nego przez Ortegę i prezydentów
państw Ameryki środkowej.

Niełatwe prawo do secesji

Jak wystąpić z ZSRR?
MOSKWA (AFP, AP) W wy ¬

dawanym od niedawna biulety ¬
nie informacyjnym ,.Interfax,ł
radio moskiewskie przedstawiło
we wtorek szczegóły projektu
ustawy w sprawie procedury se ¬
cesji jakiejkolwiek republiki
związkowej w ZSRR. Projekt ten
będzie jednym z tematów obrad
Rady Najwyższej ZSRR.

Jeżeli ustawa zostanie przyjęta
w proponowanej formie, to pro ¬
ces secesji wyglądałby następu ¬
jąco: Na żądanie co najmniej 1/3
obywateli republiki, parlament
republikański rozpisuje referen ¬
dum w sprawie secesji, referen ¬
dum to nie może sie jednak od ¬
być wcześniej, niż po 6 miesią ¬
cach od dnia decyzji parlamentu.

Jeżeli w wyniku referendum
co najmniej 3/4 uprawnionych
do głosowania opowie sie za wy ¬
stąpieniem republiki z ZSRR, to
wyniki głosowania przekazywane
są pod obrady Rady Najwyższej
ZSRR. a następnie Zjazdu Depu ¬
towanych Ludowych. Rada i
Zjazd podejmują wsteone decyzie
w sprawie secesji iepubliki.

Jeżeli decyzje te będą dla re ¬

publiki pozytywne, to rozpoczy ¬
na sie wówczas S—’e t n i tzw. o ¬
kres przejściowy. W czasie tych
5 lat mają zostać rozwiązane
problemy obronności i bezpie ¬
czeństwa ZSRR i republiki, kwe ¬
stia granic, zadłużenia i zobo ¬
wiązań finansowych opuszczają ¬
cej federację republiki wobec
pozostałych republik i ZSRR lako
całości. Przedsiębiorstwa będące
własnością ogólnozwiązkową mo ¬
gą zostać republ’ce sprzedane
lub wydzierżawione, moga też
zostać zlikwidowane i przenie ¬
sione do ZSRR. Wszystkie spra ¬
wy gos,podarcze i finansowe mu ¬
szą być rozstrzygnięte w taki
sposób, aby w wyniku secesji
którejś z republik nie ucierpiały
inne republiki.

Po 5 latach Zjazd Deputowa ¬
nych Ludowych większością 2/3
głosów podejmie ostateczną de ¬
cyzje w sprawie secesji republi ¬
ki. Musza na to wyrazić zgodę
również wszystkie pozostałe re ¬
publiki związkowe.

Czechosłowackie
wsparcie

PRAGA (PAP). Granice Polski
są nienaruszalne i powinny otrzy ¬
mać odpowiednie gwarancje ’¬
powiedział Vaclav Havel na kon ¬
ferencji prasowej na Hradcza ¬
nach. Dodał, że Czechosłowacja
w pełni rozumie i popiera stara ¬
nia Polski na rzecz uczestnictwa
w rozmowach ,,2+4”.

Dziennikarze
o zjednoczeniu Niemiec
(Inf. wł.) W Klubie ,,Pod

Gruszką” odbyła się dyskusja na
temat zjednoczenia Niemiec, w
której udział wzięli dziennikarze,
naukowcy i zaproszeni goście.
Mówiono o przyszłych stosun ¬
kach polsko—n ie m ie c k ic h i przy ¬
puszczalnym scenariuszu dal ¬
szych wydarzeń w Europie, roz ¬
wijających sie w iście błyska ¬
wicznym tempie. Dyskutowano
nad politycznymi, gospodarczy ¬
mi, militarnymi reperkusjami.
Wiele uwagi poświęcono spra ¬
wie zabezpieczenia granicy na
Odrze i Nysie. W dyskusji —
którą prowadził red. Wawrzy ¬
niec Sawicki udział m. ih.
wzięli redaktorzy z NRD: Wolf ¬
gang Rex, korespondent ,,Neues
Deutschlańd” w Poisće, Gerd
Kruse i Andrzej Kozłowski z Te ¬
lewizji, Andreas Gladzewski z
ADN i dyrektor Ośrodka NRD
w Krakowie — Claus Plobner.

(A. Slus.)

Obszar działalności: cały kraj

Obrońcy spółdzielczych lokatorów
(Inf. w!.) Niedawno za ¬

wiazał sie w Krakowie ko ¬
mitet założycielsk.i stowarzy ¬
szenia, którego celem jest
obrona praw lokatorów mieszkań
spółdzielczych. Ta grupa ini ¬
cjatywna przygotowała statut i
inne dokumenty składając wnio ¬
sek o rejestrację w Wydziale
I Cywilnym krakowskiego Sądu
Wojewódzkiego. Po rozpoznaniu
wniosek SW, pod przewodnict ¬
wem Hanny Czarneckiej, posta ¬
nowił zarejestrować Stowarzy ¬
szenie Obrony Praw Lokatorów
Mieszkań Spółdzielczych z sie ¬
dzibą w Krakowie.

Terenem działania będzie caly
obszar Rzeczypospolitej Pols ¬

kiej, a celem ochrona praw i
interesów płatniczych lokatorów
względem spółdzielni w zakre ¬
sie np. warunków ustalania ł
spłaty wkładów mieszkaniowych,
budowlanych oraz różnego rodza ¬
ju opłat z tytułu eksploatacji
mieszkań i lokali spółdzielczych.
Stowarzyszenie ma również po ¬
dejmować działania na rzecz
poprawy stanu zajmowanych
mieszkań i lokali oraz ich oto ¬
czenia.

Do czasu uzyskania stałej sie ¬
dziby nowego Stowarzyszenia
można się kontaktować tylko te ¬
lefonicznie — nr 44—2 8—9 9 czyli
z redakcja ,,Głosu Nowej Huty”

(t)

Można w centralnej Polsce, czemu nie u nas?

Prokuratura wspiera spółdzielców
ŁOd2 (PAP). Prokuratura Wo ¬

jewódzka w Łodzi w lutym br.
na prośbę mieszkańców tego re ¬
gionu zajęła jednoznaczne stano ¬
wisko w sprawie regulowania
należności za czynsz, energię e ¬
lektryczną itp. co nie powinno
narażać opłacającego na dodat ¬
kowe wydatki np. opłaty pocz ¬
towe.

Spółdzielnie mieszkaniowe pod ¬
jęły już działania dla wykona ¬
nia tego zalecenia, a Zakład E ¬
nergetyczny Łódź—T e r e n podpisał
umowę z urzędami pocztowymi.

Nowy dyrektor
Kombinatu

(Inf. w!.) Podczas wczorajszych
obrad Rady Pracowniczej Kom ¬
binatu Metalurgicznego w No ¬
wej Hucie poinformowano, że
Prezydium Sejmu nie wyraziło

.zastrzeżeń do wniosku ministra
przemysłu o odwołanie posła Bo ¬
lesława Szkutnika z fpnkcji dy.—
rektora naczelnego przedsiębior ¬
stwa. Po konsultacji z Rada Pra ¬
cownicza minister przemysłu po ¬
stanowił powierzyć obowiązki
dyrektora naczelnego Kombinatu
dotychczasowemu dyrektorowi
ds. pracowniczych Jerzemu Kna ¬
pikowi. (jcz.)

Od 1 marca odbiorcy energii
elektrycznej w woj. sieradzkim,
piotrkowskim i skierniewickim
regulując na poczcie rachunki
nie będą uiszczali dodatkowych
opłat. Ich koszt pokryje ryczał ¬
tem Zakład Energetyczny Łódź ¬
"Teren.

Krakowski dzień M. Arensa
(Dokończenie ze str. l)

nie po 150 osób starających się
o wizę wjazdową. Aby ją otrzy ¬
mać niepotrzebne jest zaprosze ¬
nie, należy tylko dysponować od ¬
powiednią sumą dewiz. Izrael,
powiedział Mordechaj Palzur,
jest krajem dcść drogim.

Członkowie delegacji na czele
z Mosze Arensem uczestniczyli
również w otwarciu wystawy pt.
,,40 z Izraela” w krakowskim
Pałacu Sztuki. Przygotowana z
okazji 40—le c ia powstania pań ¬
stwa Izrael w 1988 r. objechała
już wiele krajów świata. Pre ¬
zentuje się na niej 40 twórców:
graficy i rzeźbiarze reprezentu ¬
jący raczej współczesne kierun ¬
ki sztuki.

Otwierając wystawę Mosze
Arens powiedział m. in. że ta

ekspozycja jest dowodem na to,
iż Izrael żyje. Komentując na ¬
wiązane właśnie z Polską pełne
stosunki dyplomatyczne izraelski
minister spraw zagranicznych po ¬
wiedział. że będa to stosunki
przyjaźni i współpracy.

W programie ,,krakowskiego
dnia” znalazł się również czas
na krótki pobyt na cmentarzu
żydowskim. (g)

Zapobieganie rozpadowi SD
rDokończenie ze str. l)

sprawy organizacyjne i perso ¬
nalne. W atmosferze pewnego
napięcia złożyło rezygnacje całe
dotychczasowe prezydium. Ple ¬
num wybrało nowe prezydium
CK SD. Postanowiono zwołać
Nadzwyczajny Kongres SD po
wyborach do samorządu teryto ¬
rialnego.

,,Uważając, że aktualna sytua ¬
cja, wewnętrzne kłótnie i spory
mogą doprowadzić do rozbicia,
a nawet rozkładu stronnictwa u ¬
ważam za swoją powinność ustą ¬
pienie z funkcji przewodniczące ¬
go CK SD” stwierdził w
pierwszej części plenum w swo ¬
im oświadczeniu Jerzy Jóźwiak.

Polemiki i spory w glosach
dyskutantów występujących mię ¬
dzy poszczególnymi głosowania ¬
mi i załatwianiem spraw proce ¬
duralnych. dotyczyły głównie
działalności dotychczasowego kie ¬
rownictwa SD w koalicji z ,,So ¬
lidarnością” i ludowcami oraz —
na tym tle funkcjonowania
Klubu Poselskiego SD. Przedmio ¬
tem dyskusji była m. in. dekla ¬
racja: ,,Demokracja — 90” wy ¬
dana przed kilkoma tygodniami
przez grupę posłów SD.

Aleksander Mackiewicz, mini ¬
ster rynku wewnętrznego poko ¬
nał w wyborach na przewodni ¬
czącego CK SD, stosunkiem gło ¬
sów 54:16. swojego kontrkandy ¬
data Tadeusza Bienia, przewod ¬
niczącego Klubu Poselskiego SD.

Wiceprzewodniczącymi CK SD
wybrani zostali: M. Jakubowski,
T. Rymaszewicz i K. Zaręba. Wy ¬
brano również 7 członków prezy ¬
dium: T Bienia. T. Dobdelińską ¬
—E lis z e w s k ą , W. Foltynowicza. W.
Jasińskiego. C. Leżeńskiego. Z.
Lubowskiego i J. R. Nowaka.

Pogoda zmienna
Tegoroczny luty był wyjąt’kowo

cie—pły, słoneczny i suichy
Wi* b«z śniegu. Natomiast początek
mar aa będzie miał pogodą zm—ienną.
Polska jest w obszarze niżu w
strefie f,rontów atmosferycznych.
Krakowskie Biuro Prognoz IMGW
przewiduje, że dziś będ!zie zachmu ¬
rze(nie duże. z większymi przeja ¬
śnieniami. okresami przelotne opa ¬

d(zień od 4 do 8 st.. w nocy od _/ą
do +2 w rejonach podgórskich nie.
co niższa. Wiatr na ogół dość N
ny i siln—y, porywisty południowo!
zachodn,i., skręcający na północno¬
zachodni. W Tatrach okresami 0¬
pady śniegu, temperatura około
—1 0 st przez ęałą dobę. Wiatr
bardzo silny, północno—zachodni

Prognoza orientacyjna na następ,
ną dobę: przelo—tne o,pady deszczu
deszczu ze śniegiem lub śniegu’
spadek prędkości wiatru, tempe!
ratury bez większych zmian.

WCZORAJW KRAJUIW ŚWIKIE
A DWUDNIOWĄ WIZYTĘ i rcztnowy w Gdańsku rozpoczęła 28

lutego br. delegacja parlamentu europejskiego ds. kontaktów z Pol ¬
ską pod przewodnictwem Eduardo Punseta Casalsa. W siedzibie
NSŻZ ,,Solidarność” delegację przyjął Lech Wałęsa.

A PO PIĘCIOKROTNYM ODRACZANIU lotu z powodu pogody,
choroby załogi i usterek technicznych, w środę rano z przylądka
Canaveral na Florydzie wystartował prom kosmiczny ,,Atlantis” z 5
astro,nautami na pokładzie. _____

A ODBYŁO SIĘ W WARSZAWIE WALNE ZEBRANIE DZIAŁA.
CZY POLSKIEJ YMCA — Związku Młodzieży Chrześcijańskiej. Pre ¬
zesem został prof. Tadeusz Koszarowski, a sekretarzem i dyrektorem
generalnym Wiktor M. Leyk.

A PREMIER ZWIĄZKU RADZIECKIEGO Nikołaj Ryżkow nega ¬
tywnie ustosunkował sie do propozycji przeprowadzenia rozmów
okrągłego stołu z przedstawicielami ruchów demokratycznych w
ZSRR. poinformowała w środowym wydaniu .,Sowietskaja Rossija”,

A TRZECI DZIEŃ TRWA ROZPOCZĘTY 26 LUTEGO STRAJK
okupacyjny budynku zarządu PSS ,,Społem” w Dąbrowie Górniczej,
zorganizowany przy akceptacji załogi przez dwa związki zawodowe
działające na terenie spółdzielni. Protest spowodowany został nie ¬
demokratycznym trybem wyborów do organów statutowych spół ¬
dzielni.

Alfred Miodowicz w HiL

Dużo pytań, mało odpowiedzi
(Inf. wł.) Przewodniczący

OPZZ często odwied,za różne za ¬
kłady pracy, Twierdzi, że dzięki
temu jest zorientowany w na ¬
strojach załóg, sprawach, które
ludzi najbardziej dotykają. Wczo ¬
raj Alfred Miodowicz przeby ¬
wał w Krakowie. Przed połud*
ni;*.n odwiedził ,,swój’’ zakład —
HiL. Rozmawiał m.in. z obsłu ¬
gą czwartego pieca. I nie były
to optymistyczne pogaduszki — Za
mało zarabiamy — mówili hutni ¬
cy. W Katowicach jest pod tym
względem o wiele lepiej. Co z
ustawą’ emerytalną? Czy ta,

która jest przygotowywana będzie
korzystniejsza od obecnie obo ¬
wiązującej? Brońcie nas — za ¬
apelował wprost jeden z pra ¬
cowników. Harujemy za dwóch
czy trzech, a pieniędzy wystar ¬
cza tylko na jakie takie życie.

Pytań było więcej. Nie na
wszystkie A. Miodowicz potrafił
przekonywująco odpowiedzieć.
Cóż takie mamy czasy, że i ci co są
na tzw. górze nie bardzo wiedzą
jak szybko, w jakim kierunku i
z jakim skutkiem przebiegać bę ¬
dą dalsze zmiany gospodarcze 1
socjalne. (j.eż,)

Droga... droga do wiedzy

N a c ią g a c z e ?
W 1984 r. Dom Książki pobierał przedpłatę subskrypcyjną zaczwarty

tom Encyklopedii Po’wszechnej w kwocie 5 tys. zł. Tom miał się uka¬
zać do połowy roku 1988. Tymczasem drożały kolejne tomy, a wy¬
dawca bez odsetek i rewaloryzacji obracał pieniędzmi klientów. Wy¬
daje się, że nikomu nie trzeba tłumaczyć, iż 5 tys. zł w roku 1984
nie pozostaje do tej kwoty w dniu dzisiejszym w żadnym, rozsądnym
stosunku. Tak więc Oficyna wydająca encyklopedię 6 lat temu obra¬
cała sporym kapitałem. Można by oczywiście podawać przykłady
ile cukru, chleba, masła itd. można było w roku 1984 kupić za owe
5 tysięcy. W chwili obecnej za ostatni tom Encyklopedii wydawca
zażądał 100 tys. zł. Doliczając do tego przedpłatę 5 tys daje to więc
sumę 105 tys. zł.

Klienci dotrzymali urnowy płacąc naówczas spore pieniądze za
ostatni tom Encyklopedii. Wydawcy nie przyszło do głowy naliczać
odsetek i rewaloryzować kwoty, którą mogło dowolnie obracać. Słusz¬
ne jest więc oburzćnie dziesiątków naszych Czytelników postulują¬
cych, aby sprawę skierować do rzecznika praw obywatelskich lub
do arbitrażu za pośrednictwem Federacji Klubu Konsumentów, (war)

Dyżur prawny
odwołany

Nasz czwartkowy dyżur
prawny dzisiaj nie odbędzie
się.

Zapraszamy w przyszły
czwartek, tj. 8 III br. w godz.
od 14 do 16. Nasz doradca
prawny udzielać będzie porad
z zakresu prawa cywilnego,
rodzinnego, administracyjnego
i karnego (Kraków, ui. Wielo ¬
pole l, I p. pok. !Ol).

FSO 1,5 ME 1987, — sprzedam. Tel.47—13—68 po 17.
M—3 nteumeblowane do wynajęć.«,tel. 23—84—93 wieczorem.
,,FIATA 126p*\ rok 198«, oraz zeetaw
wypoczynkowy bordowy plusz,sprzedam, tel. 88—49—99.
8 PO ŁKA ,,Barbakan” zatrudni kas ¬jera walutowego. Pisemne oferty:
30—034 Kraików, skr. poczt. 478.
NOWY odtwarzacz yldeo sprzedam.Tel. 34—00—80. R—6634
GRZEJNIKI Żeliwne sprzedajemy.Wieliczka, tal. 78—18—89. g—5534
XT /At tanio
11—13—19. sprzedam. Tel.g—6566
SPRZEDAM przyczepę kempingowado gar,tronomtł 1 innego handlu. Tel.78—30—14. g—7469
POLONEZ 1987 sprzedam. TeL 18—87—34.
____________ 8—7476
SPRZEDAM tanio wzmacniacz ,.Re¬gent 1000” — 100 W. ..Regent 8010” —
200 W. echo ,.Sohora”, akordeon ,,De*
llcia" 120 basów. Tel. 39—96—81. g—7438
krawcowe z praktyka zatrudnię.Oferty 7430 ..Prasa” Kraków. W!il¬na 8
KUPIĘ kamienie«, lokal. Tel. 37—16—66.

_____________________ g—7411
SPRZEDAM a tony blachy tranezo ¬wej 0,8 mm. Tal. 66—80—19. g—7»24
MAŁŻEŃSTWO poszukuje mieszka ¬nia. Oferty 7886 ,.Prasa” Kraków.W!ilna 8.
METALIZACJA próżniowa, wolnemoce produkcyjne. Oferty 7886 ,.rPa*
sa” Kraków. Wiilna 8.
BLACHĘ plaska ocynkowanasprzedam. Oferty 7810 ,.Prasa” Kra ¬ków. Wlślna 8.
LEKCJE angielskiego. Tel. 48—87—79.___________________________ g—7490
KUPIĘ mieszkanie do 18 tys. bonów.
Tel 88—86—04. po 80. , g—7471
GARSONIERĘ własność Iowa — ku ¬
plę. Tel. 11—10—44. g—7660

B * ło szęn ia 1
0 k sp r e so w e |

KOCIOŁ gazowy c.o,, zawór gazowy
L, piec .,Mora’* odstąpię. Tel. 11—22—18.
_________________________________g—7670
DZIAŁKĘ budowlana 14 a — sprze ¬dam. Jan’ Bojda. Blbice 408. k /Ka ¬
łonla.___________________________g—7377
PPMB produkcja 1 sprzedaż pusta ¬
ków żużlo—betonowych. Nowa Huta.
os. Wadów 1. g—7580
POSZUKUJE odbiorców 1 akwizyto ¬
rów zabawek pluszowych. Oferty
7681 .,Prasa” Kraków, wlślna 2.
WTRYSKARKI (produkcja) — sprze ¬
dam. Tel. 37—84—16 (16—S(i) g—7582
WOD.—kan.—gaz.—c.o. wykonam,
’grzecznościowy 44—49—47. po 19. Tel.

g—7588
SPRZEDAM parkiet bukowy. Tel.12—04—80. g—7573
MIESZKANIA w Nowym Sączu, Ska ¬
winie. Wieliczce. Nowej Hucie !Kra ¬
kowie — sprzeda pośrednictwo Tel.44—20—98.____________ g—7574
POSZUKUJĘ odbio—rców konfekcji.Tel. 55—64—70. g—7671
KUPIĘ frezarkę uniwersalna do me ¬
to,1.u* olei*y 7399 ..Prasa” Kraków.Wlślna 2.
BLACHĘ ocynkowana trapezowa —
tanio sprzedam. Oferty 7398 ,.Prasa”Kraków. Wlślna 2.
SPRZEDAM mozaikę parkietowa. Tel.78—30—14. g—7468
C—360 po kapitalnym remonciesprzeda pilnie Piotr Filipek, WoJa¬
kowa 1. gmina Iwkowa. g—7461
DREWBUD 1091 maszynę do szycia
nożna — sprzedam. Tel. 47—59—87 (18
—Ś °)’ _________ g—7478
PRZERÓBKI, montaż, naprawa Insta ¬
lacji wod.—kan. gai pod fllzowanle.Tel. 46—49—91. B.7688

MONTAŻ anten RTV. Tel. 11—97—24.g—7479
SPRZEDAM
48—02—61. pile spalinowa. Tel.

g—7091

KUPIĘ działki budowlane. Kraków
lub okolice. Tel. 85—13—68. oferty 7234
..Prasa" Kraków. Wlślna 2.
KOREPETYCJE — matematyka. Tel.38—13—68 g—7233
TAPETOWANIE, malowanie — Fln¬
ster, tel. grzecznościowy 18—27—03.g—7420
SPRZEDAM Poloneza 1986. Tel.22—09—69. g—7552
MALOWANIE, tapetowanie, montaż
boazerii. Tel 66—95—28. g—7498
POLONEZA 1980 1 karoserie nowa —sprzedam. Tel. 12—48—10. g—7651
GRZEJNIKI sprzedam. TeL 33—62—45.__________ g—7598
SPRZEDAM zaczep słuchowy. Tel.11—43—87. g—7664
DO wynajęcia lokal na ciche rze¬miosło. Oferty TE60 ,.Prasa” Kraków,Wlślna 2.
STOLARZA w Niepołomicach zatru ¬dnię. Tel. 33—48—31. g—7566
FSO 1985 sprzedam. Ul. Stachiewicza
40 / 87 g—7460
NAPRAWA lodówek 1 konserwacja
urządzeń chłodniczych. Tel. 21—95—30*__________ g—7387
TŁUMACZ przysięgły Jeżyka angiel¬
skiego — Chmlelarska. tei. 11—45—72.g—8208
SPńŁKA przyJmle — szwaczki, maszy¬nistki. Tel. 55—84—04 (7—15). g—7779
PRB 1 PP ,.BUDMAX” zatrudni’maj¬
stra budowy o specjalności monta*
prefabrykatów, montażystę prefabry ¬katów domów, spawacza elektryczno*
—gazowego. murarzy, cieśli, blacha¬rzy z terenu i okolic Nowej Huty
z wieloletnia praktyka. Polecamy ró¬wnież usłu,gi szklarskie l blacharski«
dla osób prywatnych — 1 przedsię¬biorstw. Zgłoszenia kierować: Hra¬,ców — Nowa Huta. os. Szkolne 19A
obok Tech. Budowlanego. K—IO*
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C ze g o się bać?
U płynęły dwa miesiące od chwili wprowadzenia w tycie rzą ¬

dowego planu naprawiania polskiej gospodarki, a więc czas
stanowczo zbyt krótki na dokonywanie głębszych analiz i
wyciąganie daleko idących wniosków. Okazuje się jednak, że
był to okres wystarczająco długi, by niektórych wprowadzić w
stan niepokoju, a tu i ówdzie wywołać głosy wręcz alar ¬

mistyczne. Nasiliły się one zwłaszcza po opublikowaniu przez
GUS danych statystycznych dotyczących stycznia, czyli pierwszego
miesiąca realizacji ,,planu Balcerowicza”, Czy owe niepokoje i alar ¬
my są istotnie uzasadnione?

DZWONKI ALARMOWE
to głównie: wzrost cen towa ¬
rów i usług, prawie dwukrotnie
większy niż w przewidywanych
rządowych, oraz spadek pro ¬
dukcji, który okazał się wielo!kro ¬
tnie wyższy niż to w ,,planie
Balcerowicza” zakładano Do tego
dochodzi jeszcze — także wyż ¬
szy od prognozowanego — spa ¬
dek płac realnych, objawy zry ¬
wania więzi kooperacyjnych w
wielu gałęziach produkcji, tzw.
zatory płatnicze powodujące brak
środków na finansowanie bie ¬
żącej działalności, objawy desta ¬
bilizacji rynku rolnego, stagna ¬
cja, a nawet regres w dziedzic
nie produkcji i usług w rzemio ¬
śle, spadek eksportu. Wszystko
to wprawdzie odbywało się w
zasadzie ,,planowo”, ale jak
wiadomo większość owych
zjawisk była i głębsza, i gwałto ¬
wniejsza. niż przewidywano. W
tej sytuacji nasiliły się głosy
krytyczne nie tylko ze strony
tych, którzy od początku odno ¬
sili się do rządowych zamierzeń
krytycznie, lub przynajmniej
sceptycznie, ale również w sze ¬
regach dotychczasowych zwolen ¬
ników szybkiego i radykalnego
działania. Nikt oczywiście nie
mówi o całkowitej zmianie kie ¬
runku, lecz o ,.modyfikacjach”

Na czym miałyby one pole ¬
gać? Głosy są różne, Jedni mó ¬
wią o konieczności dotowania w
szerszym zakresie produkcji rol ¬
nej, inni o ulgach podatkowych,
jeszcze inni domagają się obni ¬
żenia oprocentowania kredytów
wzmożenia interwencji państwa
w pewnych obszarach rynku we ¬
wnętrznego podwyższenia kur ¬
sów walutowych dla wsparcia
eksportu itd., itd. Rozmaitość
ta jest jednak pozorna, bow;iem
wszystkim ,,modyfikatorom” cho ¬
dzi w gruncie rzeczy o jedno i
to samo — o pieniądze. Rząd od
początku przewidywał i otwar ¬
cie zapowiadał możliwości, a na ¬
wet konieczność dokonywania
pewnych zmian i poprawek w
toku realizowania swego pro ¬
gramu. To oczywiste. ,Plan
Balcerowicza” nie jest przecież
zbiorem dogmatów i nienaruszal ¬
nych kanonów i musi być kor,ygo ¬
wany,, w zależności od bieżącej
sytuacji. Ale właśnie w sprawie
pieniędzy będzie raczej twardy i
mało skłonny do ustępstw. Ina ¬
czej być przecież nie może. Do ¬
bry żeglarz reaguje sterem na

różne nieoczekiwane podmuchy
wiatru i nagłe uderzenia bocznej
fali, ale z obranego kursu zep ¬
chnąć się nie daje. Chyba, że na
kursie pojawia się przeszkoda
nie do przebycia... Czy się po ¬
jawiła? Ci, którzy podnoszą
alarm twierdzą, że tak i te jest
nią zbyt gwałtowny i groźny
spadek aktywności w całej gos ¬
podarce Jest to. moim zdaniem,
ocena błędna.

BŁĄD W OCENIE
pole"ga na tym, że biorą oni

pod uwagę przede wszystkim ów
odległy i dalekosiężny cel, jakim
jest wyjście z kryzysu, zapomi ¬
nając, że po drodze są najpierw
dwa zadania wstępne i że tym
zadaniom podporządkowane są
wszystkie działania na. pierw ¬
szym odcinku drogi. Są nimi:
możliwie szybkie zdławienie in ¬
flacji oraz równowaga budżeto ¬
wa, Już dziś można powiedzieć,
iż szanse na realizację tych ce ¬
lów w zaplanowanym czasie są
duże i całkiem realne; Ale prze ¬
cież naiwnością byłoby spodzie ¬
wać się, że kilkuprocentowa in ¬
flacja i zrównoważenie budżetu
ozn,aczają już wychodzenie z
kryzysu, czy choćby początek
tego wychodzenia. Przeciwnie —
będzie to początek wchodzenia w
kryzys, ale w zgoła inny, niż
ten, który gnębi nas przez ostat ¬
nie 10 lat. Będzie to kryzys nor ¬
malny, w przeciwieństwie do
swego całkiem — nienormalnego
poprzednika

Nienormalność kryzysu lat
osiemdziesiątych polegała na
tym, że był on natury społeczno*
polityczno—e k o n o m ic z n e j i ta
właśnie kolejność jego przesłanek
decydowała o niemożliwości
uzyskania poprawy ekonomicznej
bez odpowiednich zmian w sfe ¬
rze społecznej i politycznej. Z
kolei zmiany te przez dłuższy
czas nie były możliwe z przy ¬
czyn zarówno zewnętrznych
(doktryna Breżniewa), jak i we ¬
wnętrznych (skutki stanu wojen ¬
nego), Dopiero w ubiegłym roku
niemożność ta została przełamana
i obecnie nasz nienormalny kry ¬
zys ma szanse stać się zwyczaj ¬
nym kryzysem ekonomicznym,
przez który przejść niestety mu ¬
simy. Do tej pory bowiem sie ¬
dzieliśmy — wbrew temu, co się
mówiło — nie w dołku, lecz w
ślepym zaułku. I wyjście z tego

zaułka wiedzie właśnie poprzez
dołek normalnego kryzysu z
wszystkimi jego skutkami, jak
recesja, bezrobocie obniżenie sto ¬
py życiowej itp. Dlatego zja ¬
wiska, które wystąpiły w naszej
gospodarce’ po 1. stycznia nie
powinny nikogo dziwić, były
one przecież zakodowane z góry
w programie.

Nie sądzę też, aby były one
naprawdę zaskakująco wielkie i
głębokie, przypuszczam, iż rząd
liczy się z takim obrotem spra ¬
wy, ale otwarcie wolał o tym
nie mówić. I słusznie. Gdyby
bowi«m zapowiedziano z góry, że
inflacja będzie np. 70 procento ¬
wa, zapewne przekroczyłaby w
praktyce 100 proc,, albo i więcej.
Wiadomo przecież, że wszelkie
prognozy na temat wzrostu in ¬
flacji, same przez się działają
proinfiacyjnię choćby z tego po ¬
wodu, że stwarzają wśród pro ¬
ducentów odruch podnoszenia
cen niejako ,,na zapas”,

A jeśli już mowa o odruchach
to warto zauważyć, że Balcero ¬
wiczowi (mówiąc skrótowo) udało
się w ciągu tych kilku tygodni
unicestwić cały pakiet odruchów
zakorzenionych niemal jak na ¬
łogi — u naszych wytwórców.
Zniknął nawyk chomikowania,
zniknęła — choć wydawała się
niezniszczalna! — mania popra ¬
wiania wydajności poprzez
wzrost liczebności załogi, —znika
jak tegoroczny śnieg, arogancja
wobec odbiorców itd. Całymi
latami najważniejszy w fabryce
był dział zaopatrzenia, a obrotny
zaopatrzeniowiec był na wagę
złota. Teraz przedsiębiorstwa
rozpaczliwie próbują organizo ¬
wać działy zbytu.

Jest to zmiana o znaczeniu ol ¬
brzymim, wręcz kluczowym.
Jeśli punkt ciężkości leżał nieja ¬
ko ,,na wejściu”, czyli najważ ¬
niejsze było zdobycie za wszelką
cenę środków pozwalających na
,,zwycięskie wy—k on an ie planu”
to niewiele uwagi poświęcano
temu, co trafiało ,,na wyjście”
czyli efektom produkcji. Towary
mogły być kiepskiej jakości,
przestarzałe, byle jakie — i tak
nabywca się znalazł. Cóż w tej
sytuacji mogły zdziałać wszelkie
ustawy o jakości? Cóż znaczyły
obowiązkowe ,,programy oszczęd ¬
nościowe” tyczące się energii i
materiałów?, Czy warto było
wprowadzać innowacje, szukać
nowych rozwiązań? Co najwy ¬
żej warto był.o czasami uda ¬
wać takie działania, bo dzięki
temu udawało się niekiedy wy ¬
dębić od ,,centrali” większy
przydział upragnionych środków.
Mało kto wierzył, że możliwe
jest w czasie tak krótkim, jak
kilka lat przełamać te nawyki,
a tu nagle okazuje się. że wy ¬
starczyło kilka tygodni! ,,Plan
Balcerowicza” potrafił w krót ¬
kim czasie stworzyć zupełnie no ¬
wą sytuację, jeśli więc nawet nie
jest wołny od błędów, to przy ¬
najmniej nie powtarza błędów
wszystkich poprzednich prób re ¬
formatorskich. Dziwić się nale ¬
ży, iż w czasie debaty nad bud ¬
żetem posłowie prawie nie ,za—u¬
ważyli tej jego arcyważnej zale ¬
ty.

NOWA SYTUACJA
wymagać jednak będzie — bal

już wymaga! od przedsię ¬
biorstw stosowania nowych me ¬
tod działania, znalezienia nowej
strategii. Od przedsiębiorstw —
a więc. od ludzi, którzy nimi
kierują. Powstaje więc pytanie,
czy kadra kierownicza działająca
obecnie w naszej gospodarce jest
w stanie sprostać tym wymaga ¬
niom. Pytanie raczej retorycz ¬
ne, wiadomo bowiem, że czyn ¬
niki, które tę kadrę formowały 1

wykształciły Jej sposób działania
były całkowicie odmienne, a na ¬
wet przeciwstawne temu, co
dzieje się obecnie. W chwili
obecnej trudno się więc spo ¬
dziewać nagłego i cudownego
przeistoczenia, Eksperci ONZ
przeprowadzający ostatnio bada ¬
nia w tej dziedzinie stwierdzili,
iż 80 procent ludzi zajmujących
najwyższe . i średnie szczeble
zarządzania w polskiej gospodar ¬
ce nie ma przygotowania do
działania w warunkach gospo ¬
darki rynkowej. Jakie więc
nasuwają się wnioski?

Można do sprawy podejść w
dwojaki sposób: albo całkowicie
wymienić olbrzymią większość
ludzi na stanowiskach kierowni ¬
czych, albo też możliwie szybko
ich przeszkolić i dostosować do
zmienionych warunków. Obecnie
panujące tendencje i nastroje
przemawiają raczej za pierw ¬
szym rozwiązaniem, bo stara ka ¬
dra to przecież owa powszechnie
krytykowana i wręcz demonizo ¬
wana ,,nomenklatura”. Zachodzi
przecież obawa, że nawet te 20
procent sprawnych i zdolnych
menedżerów padnie ofiarą total ¬
nego karczowania ,,nomenklatu ¬
ry” Byłby to nonsens. Nie
wolno zapominać ,iż nomenklatu ¬
rowi dyrektorzy dzielili się — z
grubsza biorąc — na dwie kate ¬
gorie: takich, którzy zostawali
dyrektora—m i tylko w imię daw ¬
nych zasług politycznych i funkcji
w aparacie partyjnym i takich,
których polityka, ani ideologia
zupełnie nie interesowały, a do
partii zapisywali się jedynie dla ¬
tego, iż wiedzieli, że brak legi ¬
tymacji zamknie im drogę do
awansu i uniemożliwi robienie
tego, co chcieli i potrafili robić.

W praktyce najkorzystniejsza
byłaby więc ,,technika miesza ¬
na”. czyli pozostawienie i prze ¬
szkolenie tych najzdolniejszych 1
najkompetentniejszych ,,nomen ¬
klaturowców”, a i odsunięcie i
zastąpienie nowymi owych nie ¬
kompetentnych i całkiem w in ¬
nej dziedzinie ,,zasłużonych”.
Oczywiście ci nowi nie powinni
być ,,neo—z a s łu ż o n y m i”, lecz kom ¬
petentnymi przeszkolonymi fa ¬
chowcami, Skąd ich jednak
brać? To jest w!aśnie problem
największej wagi i jedna z naj ¬
groźniejszych przeszkód na dro ¬
dze wychodzenia z kryzysu. Za ¬
gadnienia sprawnego zarządza ¬
nia i prawidłowej organizacji
funkcjonowania organizmów gos ¬
podarczych od lat leżą u nas
odłogiem. To szkolenie mene ¬
dżerów, które się ostatnio zaczy ¬
na rozwijać, nie zaspokoi ani
jednej dziesiątej potrzeb. Sądzę,
że trzeba by się chyba zdecydo ¬
wać na zatrudnienie sporej licz ¬
by zagranicznych ekspertów, tak
do szkolenia nowych kadr, jak i
w charakterze doradców i —spe ¬
cjalistów przy dyrektorach kilku ¬
dziesięciu co najmniej przed ¬
siębiorstw o najistotniejszym dla
gospodarki znaczeniu.

Tu właśnie widzę konieczność
interwencjonizmu państwa, a nie
w skupie, wybranych gałęziach
produkcji, czy w ręcznym stero ¬
waniu niektórymi parametrami
ekonomiki. W obecnej chwili
nje da się chyba kwestii obsa ¬
dzenia kierowniczych stanowisk
pozostawić w całości w dyspozy ¬
cji samodzielnych i samorząd ¬
nych przedsiębiorstw. Zwłaszcza
samorządy pracownicze mogłyby
kierować się przy wyborze kan ¬
dydatów nie zawsze właściwymi
kryteriami, których zresztą nie
znają — bo i ską(d? Sądzę, że
słabości i niedostatki kadry kie ¬
rowniczej to element, który w
największym stopniu utrudnić
moż« przeistoczenie gospodarki i
tego Właśnie należy się obawiać
przede wszystkim.

Seria przekładów z literatury jidisz z Wrocławia

Arcydzieła w ...prenumeracie,
Wydawnictwo Dolnośląskie we

Wrocławiu kontynuuje edycje
przekładów dzieł literackich je¬
żyka jidisz. Do druku skierowa¬
no dwie kolejne książki tej serii:
i,’Maż z Nazaretu" Szaloma Aszo
oraz ,,Podróże Benjamina Trze¬
cieao" Mendele Mojcher Sfori¬
ma. Cała seria obejmie w I e¬
tapie do 1092 r. 12 tytułów, któ¬
rych autorami sa m. in.: Isaak
Perec. Israel P,aabon Szotem
Alejchem. Isaak Basenie Singer

oraz Abraham Suckewer. Więk¬
szość tych dzieł korzeniami tkwi w
kulturze dawnej Rzeczypospoli¬
tej.

W U etapie serii znajdzie sie
także kilkanaście tytułów, wyda¬
wanych w jednolitej szacie gra¬
ficznej. Od 1 marca br. Wydaw¬
nictwo Dolnośląskie uruchamia
prenumeratę, w której można
zgłaszać zamówienia na kolejne
pozycje serii poczynając od znaj¬
dującego sie w druku ,,Męża z
Nazaretu”. (PAP).

Słychać przeraźliwi wołani* — widać jak niskie *anki xaprzężo ¬
«* w renifery mkną po śnieżnym dywanie. Zbliżają się. Woła ¬
nie powtarza się co jakiś czas i można przypuszczać, że to spo¬

sóto na popędzanie reniferów. Na saniach ludzie odziani w skory.
Mężczyźni, dobrze zbudowani, przystojni o długich włosach. U pa ¬
sa długie noże zbryzgane krwią. To Ostiacy — wyjaśniają Kazikowi
cl. co lepiej znają te strony, bo dłużej siedzą w tutejszych łagrach.
On widzi .,dzikich ludzi” po raz pierwszy — są to zresztą również
pierwsi ludzie napotkani przez niego na Sybirze, spoza tych dwóch
podstawowych kategorii, z którymi stykał sdę dotąd wyłącznie: więź ¬
niów i strażników. Choć i wolność Ostiaków jest chyba coraz bar ¬
dziej umowna

Kiedyś — słyszy Kazik — to była podobno ich kraina. Ustępowa ¬
li z niej najpierw poszukiwaczom złota, a potem... Potem przyszły
łagry. Budowano je nowe i ciągle nowe, aż wreszcie krainę Ostia ¬
ków i poszukiwaczy złota zamieniono w krainę łagrów — ich sa ¬
mych wypierając coraz dalej, w góry.

— Nazwa Tołtja też podobno pochodzi z języka Ostiaków.
— A co oznacza?
— Dolina Śmierci,.
Trzy kilometry stąd — słucha dalej Kazik starego łagiem!ka —

jest duża kopalnia złota, w której oczywiście pracują więźniowie,
Tu w ogóle jest dużo złota. Można powiedzieć, że łagiemicy chodzą

Czesław T. Niemczyński Odcinek 11 (62)

SYBIRACY
po złocie... Wiele na ten temat mógłby powiedzieć Kanadyjczyk —*
teraz również zamknięty w łagrze. Zna każdą ścieżkę, każdy ka ¬
mień nieomalw okolicy. Niedaleko, w tajdze stoi jego dom. Przed
laty przyjechał na Syberie szukać złota.»

Dzień jest dziś wyjątkowy, stad chwila czasu, aby dowiedzieć się
czegoś, aby poznać cokolwiek więcej poza zwykłym łagiernym sche ¬
matem powszedniości zamkniętej między barakiem, drutami 1 pra ¬
cą po dziesięć, dwanaście godzin. Wczoraj zaszczepiono więźniów
przeciw tyfusowi i ospie — a reakcja organizmu po tym jćst tak
silna, że nawet komenda łagru umała. iż trzeba ogłosić dzień wol ¬
ny od pracy, Pierwszy wolny dzień, odkąd Kazik przekroczył bra ¬
my obozów na Sybirze.

Dzień wolny od nracy. nie oznacza jednak dzień stracony — za ¬
decydował widać ktoś w komendanturze. Zarządzono ogólną rewi ¬
zję, ,.prowierkę” czyli przegląd, sprawdzanie danych.

Wyprowadzają więźniów za bramę — a w barakach rewizja.
Wreszcie wywołują po kolei, sprawdzają personalia...

— Jaki wyrok? Za co?
Znowu przeszukanie rzeczy, rewizja osobista.
Jest już kwiecień, Święta Wielkanocne w tym roku wypadają

trzynastego. Chciałby je Kazik jakoś uczcić — świąteczny dzień mu ¬
si być inny, niż ten, powszedni, gdy świtem gnają ich do pracy. Jest
zdecydowany — choć w łagrze to oczywiście zwykły, roboczy dzień,
a decyzja kosztuje dość drogo. Buty i karcer...

Półbuty sprzedaje — aby mógł urządzić swoją ,,świąteczna ucztę”,
podczas której myśl ulatuje znów do domu... Czy otrzymali jego li ¬
sty? Czy tutaj, w krainie łagrów, odnajdzie go odpowiedź ze Lwo ¬
wa?,.:

Karcer — jest konsekwencja odmowy wyjścia do pracy w dzień
świąteczny. Kolejny, raz karcer.. Zamykają Kazika w maleńkim
domku na górce. Okienko zakratowane. Zimno. Siedlisko wszy. któ ¬
re gryzą bez miłosierdzia. Dzienna racja żywności: 300 gramów Chle ¬
ba i woda.

Mimo to nie żałuje swojej decyzji. Wręcz odwrotnie — ów wiel ¬
kanocny upór AD 1941 owocuje w szczególnego rodzaju satysfakcję:
przesiedziałem trzy dni w karcerze, al* Święta 1 tak uczciłem,. .

Obchodził je sam — inaczej niż Boże Narodzenie, w Starobielsku,
gdzie co prawda również był daleko od domu, ale jednak wśród
Polaków dzielących z nim więzienny los. Tutaj, w łagrze Tołtja od
dawna nie miał okazji rozmawiać po polsku. Sytuacja zmieniła się
jednak z końcem kwietnia. Wraz z kolejną partią łagierników przy ¬
byli również rodacy — w tym kilku znajomych ze Starobielska i z
poprzednich więzień, w których tygodnie i miesiące spędzał Kazik
przed wywózką ną Sybir. Przywitał się więc znów z Paparą, Pesz ¬
tem. Radkiem,. O innych, dawnych kolegach z celi, niewiele mogli
powiedzieć. Ostatni raz widzieli ich w lutym na ,,dziesiątym punk ¬
cie”. Gdzie są teraz? Kto to wie,.

W maju Kazik przestał pracować jako woźnica. Utrata tej łagier*
nej ,,posady" mogła wróżyć źle. Skierowano go do wyrębu lasu. bry ¬
gadzistą był Turek, praca zaliczana do najcięższych — a normy du ¬
że.

Jako ,,liesopował” Kazik jest najczęściej zupełnie bezsilny wobec
wyśrubowanych norm — rzadko kiedy udaje się je wykonać, a co
za tym idzie rzadko jego racja żywnościowa jest pełna,. Degradacja
ze statusu woźnicy (1200 gramów chleba dziennie, zupa i kasza) do
.,liesopowała” bez doświadczenia w oszukiwaniu norm — zapewne
w krótkim czasie postawiłaby pod znakiem zapytania w ogóle łagier ¬
ną egzystencje Kazika, gdyby nie,.

Pewnego dnia, niespodziewanie, otrzymał przesyłkę — 20 rubli.
Przy tym żadnej wiadomości Żadnego listu — skąd, od kogo, za co?
W kantorze także nic nie powiedzą, Skąd? Czyżby z domu? Ale je ¬
żeli tak. to dlaczego bez listu, bez s!owa? Na razie musi być zado ¬
wolony. że pieniądze przyszły w sam czas — aby mógł przeżyć,.

Tydzień później, wracając * pracy, widzi kolejkę przed wartownią.
Przyszła poczta!

(ciąg dalszy jutro)

sedna z gazet przypomniała ostatnio narzekania na ministra
J Grabskiego który nim uzdrowił polską walutą nasłuchał się

epitetów —*pod swoim adresem, wśród których najłagodniejsze
określały go jako sprawcą galopującej drożyzny. Podobne uwag,i
są dziś kierowane w stroną wicepremiera Balcerowicza, który
twardą rąką wziął się za reformowanie gospodarki, a niektórzy
zachodni dziennikarze kreują go na polskiego Miltona Friedma¬
na, jak wiadomo znakomitego ekonomistą laureata nagrody No¬
bla. Balcerowicz w wywiadzie dla Spiegla przełknął komplement
i dalej robi swoje, chociaż jak sam przyznaje, niektóre wydarze¬
nia, a zwłasz—za spadek produkcji są daleko głąbsze niż przewi¬
dywano. Tym niemniej czas globalnej oceny realiza. ji programu
sanacji ekonomicznej jeszcze przed nami i wszystko może sią
zdarzyć.

Trudno nie zauważyć że terapia naszej gospodarki odbywa sią
przy pomocy ostro działających lekarstw. Istnieje nawet obawa
czy pacjent to przetrzyma, bo przecież mamy do czynienia nie
tylko z obniżeniem produkcji, ale także narastającym bezrobo¬
ciem, a w rolnictwie gwałtownym załamaniem opłacalności gos¬
podarowania. 1 bodaj to ostatnie zjawisko jest najgroźniejsze.

Wskazują nań wszystkie organizacje i instytucje działające na
wsi, a nie dostrzega resort, który winien na bieżąco korygować
zasady polityki rolnej czyli ministerstwo rolnictwa. Wicepremier
Janicki nie jest przekonywający w swej roli i argumentach. Dla¬
tego podobnie jak rolnicy dają wiarą szefowi NSZZ ,,Solidarność”
RI senatorowi Gabrielowi Janowskiemu, który walczy o interesy
wsi i chłopów, podobnie zresztą jak organizacja kółek rolniczych,
PSh Odrodzenie i PSL ,,wilanowskie”.

Klucze do spiżarni

S k u i k i r a e a ó ii

Niestety nie dała prawie żadnego rezultatu sejmowa debata na
temat rolnictwa jaka odbyła sią w grudniu minionego roku. Fał¬
szywie pojąta lojalność wobec rządu premiera Mazowieckiego po¬
zbawiła dosadności i konkretu przyjętego po retuszach stanowi¬
ska poselskiego odnoszącego się do polityki rolnej tego gabinetu
Tym samym 60—osobowa grupa posłów przyznająca sią do chłop¬
skiego rodowodu okazała sią zbyt słaba by przekonać resztą Izby, że
w rolnictwie dzieje sią źle i wymóc na rządzie przedstawienie pro¬
gramu korekty działań.

Grabski przeszedł do historii jako minister skarbu, któremu u¬
dało sią wprowadzić w Polsce mocną walutą. Być może uda się to
również Balcerowiczowi, czego mu szczerze życzę. Nie można jed¬
nak nie tylko dostrzegać ofiary jakie ponosić trzeba na tej dro¬
dze, co rząd zresztą czyni, bo przestrzegał, że będzie trudno, a
nade wszystko nie stosować środków zaradczych. Głębsza niż za—’
kladano recesja gospodarcza może, jeżeli chodzi o rolnictwo, zo¬
stawić ślad na długo. ’Wobec drogiego kredytu i braku opłacalno¬
ści produkcji w prawie wszystkich dziedzinach rolnictwa, o czym
zgodnie mówią chłopi i służby rolne, grozi nam dłuższa stagna¬

cja w tej dziedzinie gospodarki. Już obecnie *kup żywca jest o
około 30 proc. mniejszy niż rok temu mimo że pod nóż idą także
sztuki hodowlane oraz te, które nie osiągnęły jeszcze wagi rzeź¬
nej. Na dobre zaopatrzenie w mięso nie ma więc w przyszłości
co liczyć, chyba, że z powodu zwyżki cen zahamowane zostanie
jeszcze bardziej znacznie obniżone już spożycie mięsa. Musimy
sią również licżyć z konsekwencjami dużo mniejszego zużycia na¬
wozów mineralnych i środków chemicznej ochrony roślin.

To ostatnie może nam także wyjść na zdrówte. Plony będą
mniejsze ale żywność zdrowsza. Wprawdzie stosuje sią w Polsce
metody badania płodów rolnych pod wzglądem zawartości w nich
nieobojętnych dla ludzkiego zdrowia substancji, zwłaszcza metali
ciężkich, ale brak uregulowań p/rawnych warunkujących wprowa¬
dzenie skutecznych metod kontroli jakości płodów rolnych. Zwrócił
na to ostatnio uwagą w swej interpelacji pod adresem wicepre¬
miera Janickiego poseł Woda, jeden z najaktywniejszych krako¬
wskich parlamentarzystów, domagając sie wskazania terminu
wprowadzenie stosownych norm prawnych. Wicepremier Janicki
poinformował w odpowiedzi, że prezes rady ministrów powołał
stosowną komisją, która zajmie się tymi sprawami. Ma ona za¬
kończyć prace jeszcze w tym roku i przedłoży rządowi stosowne
propozycje pozwalające na ograniczenie skażeń i poprawę jako¬
ści produktów rolnych. Jeżeli termin ten zostanie dotrzymany to
w przyszłym roku będziemy mieli co prawda mniej krajowej
żywności, ale to co zbierzemy z naszych pól i łąk, a przetworzone
zostanie na mleko, mięso i jajka, wyjdzie nam bardziej na zdro¬wie. Obyl

WOJCIECH TACZANOWSKI
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Uproszczenia w obrocie nieruchomościami
WARSZAWA (PAP). Wiele u ¬

sprawnień i uproszczeń ma nie ¬
bawem nastąpić w obrocie loka ¬
lami mieszkalnymi | użytkowy ¬
mi a takie działkami budowla*
nymi, których właścicielem jest
państwo. Proponowane zmiany
zawiera projekt nowelizacji u ¬
stawy o gospodarce gruntami i
wywłaszczeniu ; nieruchomości,
który przyjęty został w lutym
br. ’przez Radę Ministrów.

Zamierza się przede wszystkim
zlikwidować stosowaną’ dotąd
praktykę wydawania w tych
sprawach decyzji administracyj¬
nych i przejście na formę umów
notarialnych zawieranych pomię ¬
dzy kupującym. a organem ad ¬

ministracji państwowej. W umo ¬
wie będą takie ustalane ceny —
na podstawie oferty lub wyni¬
kające z przetargu jeśli zaintere ¬
sowanych jest wielu nabywców.
Ceny nieruchomości nie mogą
być niższe niż ich rzeczywista
wartość.

Zniesione mają być też obo ¬
wiązujące dotąd ograniczenia.
Można będzie kupić więcej niż
jedna działkę budowlaną, sprze ¬
dać ją a także nabyte lokale —
przed upływem 15 lat co obecnie
obowiązuje. Możliwe także bę ¬
dzie wyodrębnienie do sprzedaży
lokali mieszkalnych i użytko ¬
wych w budynkach państwo ¬
wych. Zamierza się zastosować

jednolite zasady postępowania
przy sprzedaży wszystkich loka ¬
li — do przetargu może stawać
każda osoba fizyczna i prawna.

Formą stabilną i jednolitą ma
być użytkowanie wieczyste (za ¬
stę/pujące stosowane dotąd: za ¬
rząd. użytkowanie, użytkowanie
wieczyste). Prawo to będzie zby ¬
walne i f, dziedziczne. . Budynki
wzniesione przez inwestora na
działce naby—tej w wieczyste u ¬
żytkowanie mają być jego wła ¬
snością.

Tanieją kredyty
WARSZAWA (PAP). Jak poin ¬

formował Narodowy Bank Polski
w marcu stopa oprocentowania
kredytu refinansowego NBP (u ¬
dzielanego innym bankom) wy¬
niesie 10 proc: w stosunku mie ¬
sięcznym, Oznaczać: tó może dość
wyraźną obniżenie kosztów kre ¬
dytu. Przypomnijmy, że w lutym
stopa oprocentowania kredytu
refinansowego wynosiła 20 proc.
ą w styczniu 36 proc. Banki ko ¬
mercyjne z kolei pobierały mie ¬
sięczne odsetki w lutym w wyso ¬
kości ok. 26—2 8 proc. Obecnie
można oczekiwać, że u!kształtują

’się one na poziomie^i2—1 8 proc.

Publikacja rosyjskojęzycznych kopii protokołów z 1939 r.

Pora na druk oryginału
MOSKWA (AP). Nowy radziec¬

ki miesięcznik ,,Wiestnik” zamie ¬
ścił w swoim pierwszym numerze
kopię tajnych protokołów do
pafctu Ribbentrop — Molo.tow z
1939 r.)spisanych w języku ro ¬
syjskim. Ministerstwo spraw za ¬
granicznych przez długi czas u ¬
trzymywało, że w radzieckich ar ¬
chiwach nie ma rosyjskiego ory ¬
ginału tajnych protokołów, które
ustalały podział stref wpływów
między nazistowskimi Niemcami
a Związkiem Radzieckim w Eu ¬
ropie Wschodniej.

Wcześniej radziecka prasa pu ¬
blikowała kopię niemieckojęzycz ¬
ną protokołów na podstawie mi¬
krofilmów z archiwum ’RFN.
,,Wiestnik” zamieścił także kopie
oświadczenia jednego ze współ ¬
pracowników —Mołotowa, który

kwituje odbiór tajnych protoko ¬
łów, co jest dodatkowym po ¬
twierdzeniem istnienia tych do ¬
kumentów w radzieckich archi¬
wach. .

Zwłoka kosztuje
Ministerstwo Finansów infor¬

muję. że poczynając od 1 marca
1990 r. odsetki za zwłokę od nie ¬
uiszczonych W terminie podatków
oraz świadczeń pieniężnych, do
których maja zastosowanie prze ¬
pisy o zobowiązaniach podatko ¬
wych. wynoszą 0,6 proc. kwoty
zaległości za każdy dzień «włoki.

Obwieszczenie ministra finan ¬
sów z dnia 28 lutego 1990 r. wy ¬
dane w tej sprawie zostanie o ¬
głoszone w Dzienniku Urzędowym
Ministerstwa Finansów.

Powrót do drugiej ojczyzny
(Dokończenie ze str. t)

II Festiwal Kultury Żydow ¬
skiej przygotowany został z wy ¬
jątkowym rozm’achem. Spora w
tym zasługa Manfreda Lemma,
zachodnioniemieckiego dziennika ¬
rza i pieśniarza, wykonawcy u ¬
tworów Mordechaja Gebirtiga,
który krakowska imprezą zain ¬
teresował mass—m edia w RFN i
Austrii. Fragmenty rejestrowa ¬
nego w całości .festiwalu prezen ¬
tować będą m.,in, hęskje radio, i
sieć ARD. grupująca 12 stacji ra ¬
diowych Planuje się wydanie
płyty długogrającej oraz compact —
—discow ej. Uzyskany ze sprzeda ¬
ży płyt dochód zasili festiwalo ¬
we konto i przeznaczony zosta ¬
nie w Krakowie na odnowę o ¬
biektu, który sprzyjałby zbliże¬niu chrześcijańsko —żydowskiemu.
Lemm nragnie. aby w festiwalu
uczestniczyła publiczność zaćho*
dnioniemiecka. Przyjazd do. Pol¬
ski zapewni turystom ż RFN
,,PoI—Orbis”.

Festiwal rozpocznie się 25 kwie ¬
tnia br. dwudniowa sesją nauko ¬
wą: ,,Polska — Izrael” z wykła ¬
dem inauguracyjnym prof. Józe¬
fa Gierowskiego.

27 kwietnia rozpocznie się w
kinie ..Kijów” festiwal muzyki
jidysz. Organizato—om udało śię
zaprosić światową czołówkę wy ¬
konawców. Atrakcyjnie zapowia ¬
dają się także przeglądy filmo ¬
we — retrospektywa kina jidysz,
nowe kino izraelskie i pokazy
premierowe. Krzysztof Gierat,
szef KCF ,,Mikro — Apollo”, oraz
Janusz Makuch pragną przedsta ¬
wić.najnowsze superprodukcje —
,,Kojrczaka . w reż. A.; Wajdy,
«*Triumf ducha” z’ Wiliamem Da¬
foe oraz , ,,Hitlerjunge Salomon”
w reż. Agnieszki Holland.

Odbędą się również Dni Ży ¬
dowskiego Kazimierza do Krako ¬
wa zjadą też licznie teatry m. in.
Teatr Nowy *z ,,Eurzliwym ży ¬
ciem Lejzorka Rojtszwańca”,
Teatr Powszechny ze ,,Świadec¬
twem Jakuba”, oraz Teatr Ate ¬
lier z .,Gwiazdą ,za murem ’. Fes¬
tiwal uatrakcyjnia liczne wy ¬
stawy fotograficzne plastyczne,
koncerty symfoniczne. giełda
staroci i judaików na placu No ¬
wym. a także aukcja z której
dochód przeznaczony zostanie na
ratowanie zabytków Kazimierza

(mych)

Kapral Wałęsa wśród żołnierzy
(Dokończenie ze str. l)

tów wysuniętych przed miesiącem
przez kadrę z garnizonu Gdynia¬
—O ksyw ie. Dotyczą one m. in.
zmian kadrowych w resorcie, re ¬
strukturyzacji sił zbrojnych, no ¬
wych zasad pracy (kontraktowej)
kadry zawodowej i służby zasad ¬
niczej, apolityczności wojska.

— To co się dzieje w kraju —
podkreślił przewodniczący «Soli¬
darności” — nie jest przejściowe
i nie zmieni się. Tych reform
wymaga rozwój cywilizacyjny
Polski. Różne siły mogą nas ha ¬
mować, ale zatrzymać już ńie
zdołają. Sprawy wojskowe w Pol¬
sce też trzeba ułożyć po nowemu,

ale jak —” to powinno należeć do
was, fachowców* Możecie’ liczyć
na pomoc «Solidarności”, lecz nie
może to oznaczać podporządko ¬
wania wojska nowemu monopo ¬
lowi. Wojsko nie—m oże już służyć
żadnej partii, tylko narodowi.

L. Wałęsa wyraził poparcie dla
postulatów ,i propozycji zawodo ¬
wych w"ojskowych, To, co propo ¬
nujecie — powiedziały — służy
Polsce, ale pamiętajmy, żeby nie
robić bałaganu. Kiedyś kapral
Wałęsa— tylko przeskoczył płot, a
jak narozrabiał.«. to wy musicie
być przygotowani do zmian, wie ¬
dzieć, czego chcecie. Ja mogę tyl¬
ko zachęcać was do działania.

Czy uratuje Kraków?
(Dokończenie ze str. l)

Po krótkim wystąpieniu prezy ¬
denta Krakowa Jerzego Rościsze*
wskiego i wręczeniu nominacji
członkom SKOZK, główne zało ¬
żenia działalności Społecznego Ko¬
mitetu oraz i program działań re ¬
montowych w obiektach zabyt¬
kowych w latach 1990—2000 prze ¬
dstawili Bogusław Krasnowolski
i Marek Paszucha. W toku dys ¬
kusji podkreślono, że nowy
SKOZK jest, c.o prawda, formal¬
nie kontynuacja ciała poprzed ¬
niego, ale winien być instytucją
bardziej aktywna, niefasadowa,
operatywną. Uznano za niezbędne
dokonanie bilansu sumującego

poprzednią kadencję. Najwięcej
jednak uwagi poświęcono kwes ¬
tiom merytorycznym. Rozważano,
co w Krakowie i jego okolicach
ratować w pierwszej kolejności,
jakie przyjąć kryteria wartości
decydujące o skali i tempie prac.
Mówiono również wiele o — pro ¬
blemach ekologicznych i wpły ¬
wie zanieczyszczeń przemysło ¬
wych na stan zabytków. W czę ¬
ści formalnej obrad poszerzono
skład Prezydium, powołano ko ¬
misje SKOZK oraz Klub Przyja ¬
ciół Krakowa Zagranicą. Postano ¬
wiono również, że następne po ¬
siedzenie Społecznego Komitetu
odbędzie się nie później niź w
czerwcu br. (pł)

Bunt na niszczycielu...
(Dokończenie ze str. ’ty

zująę opracowany wrześnie j plan
przejął władzę na okręcie i upro ¬
wadził go poza radzieckie wody
terytorialne. ,,Storozewoj”. został
zatrzymany w odległości 50 mdT
morskich od szwedzkich wód te ¬
rytorialnych,

Generał Bory skin zaprzeczył,
by radzieckie, lotnictwo miało
zbombardować okręt Bomby —
powiedział — zrzucono przed o ¬
krętęm, aby w ten sposób zmu ¬
sić go do zatrzymania się, co
Zresztą powiodło się.

Boryskin potwierdził też, że
kapitan Sab!in został skazany na
karę śmierci i rozstrzelany. Za¬
rzuty wysunięto też przeciwko 6

innym oficerom i U marynarzom.
Tylko jeden z nich został skaza ¬
ny na 8 lat więzienia. W przy ¬
padku pozostałych odstąpiono od
śledztwa.

Przedstawiciel KGB poinfor¬
mował, że Sablinowi postawiono
następujące zarzuty: pr.óbę zmia ¬
ny ustroju państwowego i spo ¬
łecznego, obalenie rządu oraz
naruszenie regulaminu służby i
złamanie przysięgi wojskowej.
Ujawnił też, że ultimatum prze ¬
kazane przez Sablina za pośred ¬
nictwem radiostacji okrętowej
zaczynało się od słów: «Prokla¬
mować okręty jako strefę wolną
i niezależną od organów pań ¬
stwowych i partyjnych.«”.
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Filharmonia K,rakowska przed—,
stawia Pt. Melomanom na najbliż¬
sze dni’ następujące propozycje
koncertowe:

i 2 i 3 bm. koncerty symfonicz¬
ne orkiestry PFK, przed jej wy ¬
jazdem na tournće w Anglii, pod
dyr. Gilberta Levlne (USA), z
udziałem pia,nistki Ewy Pobłockie).
W programie utwory Bernsteina,
Beethovena, Dvoraka.

ń 5 bm. w sali Hołdu Pruskiego
nadzwyczajny koncert — cieszącej
się światową renomą — Słowackiej
Orkiestry Kameralnej pod dyr.
Bohdana Warchała. W programie
utwory mistrzów baroku oraz
Serenada C—dur P.Czajkowskiego.
Na koncert ten obowiązują abona¬
menty S2 z datą 21 X 1939; in ¬
dywidualna sprzedaż biletów —2.
w miarę wolnych m/!iejsc: — dopiero
bezpośrednio przed koncertem.

+ 7 bm. — również w sali Hołdu
Pruskiego — Wieczór Wawelski z
udziałem bułgarskiego K’wartetu
,,EoUna” (harfa,’ klawesyn, flety,
instrumenty smyczkowe)j W pro¬
gramie m,in, kompozycje Coupe*
rina i Ratneau. ,’ .

dowy aktor wydaje walkę na
śmierć —i życie. Opowieść zaczyna
się i kończy inaćzej, dzieje się w
niej dużo i niezwykle, pełna jest
okrutnych niespodzianek i... nie ¬
konsekwencji artystycznych — za¬
pewne Jednak nic, co tutaj po¬
mysłowe, nie przekona do Schwa ¬
rzeneggera widzów mu niechęt¬
nych, jak i nic, co chybione,’ nie
zniechęci jego entuzjastów. Tych
ostatnich nie zawiedzie,, bo nie¬
straszny będzie demon dżungli z
tego filmu austriackiemu kultu ¬
ryście, który zrobił amerykańską
karierę aż w trzech dziedzinach:
w biznesie sportowym, w kino¬
wym i w’ handlu nieruchomościa¬
mi. Uczciwie "też przyznaje, że
nie interesuje go wielka sztuka,
ale przede wszystkim zrobienie du¬
żych pieniędzy.

!ni

?omi^dzy ,znaiiynii już u naĄ
:azami — kryminałem ;,—Jak to

robi w Chicago” i sensacją pt.
!erwońa gorączka” Arnold
iwarzenegger nakręcił film
’edator — Drapieżca”. Ale to

om jest orwym d!rapieżcą, Iecz
rihdentyfikowany Obcy z. kos¬
iu, któremu herkulesowej bu—

Przedsiębiorstwo Filatelistyczne
podniosło ceny polskich znaczków
mniej więoej o pomad 400 procent.
Wydany przez Pocztę Polską w
1946 roku blok Komisji Edukacji
Narodowej, który jeszcze 10 lat
temu kosztował ok. 10 tysięcy zł«
dziś wart jest już 1,8 min zł.
Swego rodzaju rekordzistą jest
znaczek z tegoż roku przedstawia¬
jący Bieruta,1 Osóbkę—Morąwskiego
i Żymierskiego. W ciągu dwu ¬
dziestu lat podrożał on dokładnie
833 razy! Morały z tego dwa —’
Jńerwszy, ii ,warto zbierać znaczki,
dragi, że skala wartości w fila¬
telistyce zmienia.się inaczej niż w
histjórii...

Pół miliona — to nowa . cena
popularnego bloku ,,Kultury Pols¬
,kiej”. Blisko trzykrotnie zdrożały
w ciągu ostatnich 10 lat takie

serie jak I Kongres Kultury Pols ¬
kiej oraz Olimpiada w Melbourne.
Warto dodać, iż odmiana jednego
ze znaczków tej ostatniej serii
mającego nominał 20 groszy i
przedstawiającego walczących bok¬
serów jest zarazem naszym naj¬
droższym Chyba walorem filatelis¬
tycznym.

Gwałtowna zwyżka cen objęła
zresztą niemal wszystkie serie
prezentujące okazy fauny i flory.
Stosunkowo mniej natomiast po¬
drożały znaczki o bardzo modnej
do niedawna wśród zbieraczy te¬
matyce kosmicznej.

Blok wydany z okazji 70 ro¬
cznicy odzyskania . niepodległości
już po upływie niespełna półtora
ro(ku kosztuje — 40 tys. zł. Blok
poświęcony spotkaniu Jana Pawła
II z W. Jaruzelskim na Zamku
Królewskim osiągną! cenę 55 tys.
(w katalogu 1990 8,5 tys,). Bardzo
wysoko natowąne są również ar¬
kusiki światowego dnia poczty i
300 urodzin J.S. Bacha.

K/rosno — ważny ośrodek prze¬
mysłowy tego regionu, a od 1975
roku stolica województwa kro ¬
śnieńskiego. Miasto ma długą i
bogatą historię. Jej początki się ¬
gają XI wieku kiedy to ną obron¬
nie położonym wzgórzu nad Wisło¬
kiem założono rolniczą osadę, któ ¬
ra już wtedy odgrywała znaczącą
rolę.

Dla upamiętnien/i/a znaczen/i/a jakie
odegrało Krosno w rozwoju połud¬
niowego regionu Polski, rzeszows¬
ki KAW wydał pierwszy w dzie¬
jach tego miasta obszerny albu/m,
w którym obok szkicu historycz¬
nego znajduje się 215 kolorowych
zdjęć, prezentujących najciekaw ¬
sze zabytki miasta nad Wisłokiem
oraz jego współczesność. Ąlbum
zawiera też zdjęcia z najbliższych —
okolic m,in. z Dukli, Iwonicza,
Odrzykonia — miejsc zawsze tu ¬
rystycznie atrakcyjnych..

Artur Bata h, ,,Krosno z okoli¬
cami”,’ KĄW Rzeszow—Krosno, 1989
rok, wyd. I, nakład 15.090.

Pogórze Karpackie, to kraina
łagodnych wzniesień, malowniczych
dolin i wąwozów tu i ówdzie po ¬
krytych lasami, przez któro prze¬
bijają się górskie rzeki 1 strumie ¬
nie. Równiny ciągnące się wzdłuż
Sanu, Wisłoka i Jasiołki zamknię¬
te, są od południa zielonymi wzgó ¬
rzami —Besfckhi Niski:ego, od pół¬
nocy zaś — pasmem Pogórza
Strzyżowsko—Dynowskiego.

Na skraju obszaru zwanego Kot¬
liną Krośnieńską, rozłożyło się

Już po raz 71 Dom Książki or¬
ganizuje w Krakowie w dniach
6—8 marca br. aukcję antykwa ¬
ryczną, której organizatorem jest
Antykwariat Naukowy. Aukcja
odbędzie się w salach Klubu Gar¬
nizonowego przy ul; Bitwy pod
Lenino l,. Ogółem, zgromadzono
na niej ponad 1800 pozycji, n,a
które składają się książki, staro¬
druki, rękopisy, ryciny, czasopis¬
ma itp. Początek aukcji 6 mar¬
ca (wtorek) o godz. 15. Książki są
wystawione do wglądu 6 marca w

.godz. 12.30 do 15 oraz w dniach
aukcji w godzinach 8—9 rano. Jak
zwykle aukcja wzbudzi na pewno
duże zainteresowanie wśród biblio¬
filów, /

SPORT M SPORT M SPORT M SPORT 1l SPORT
Piłkarze II ligi wznawiają rozgrywki

Jak wypadnie małopolski duet?
W najbliższo sobotę rozpocznie się rewanżowa runda rozgrywekII ligi piłkarskiej. Do rywalizacji, o awans do ekstraklasy i o... unik¬

niecie spadku przystąpi 20 drużyn. Przypomnijmy, żp po pierwszej
rundzie na czele tabeli jest Hutnik (28 pkt.). wyprzedza on Stal Sta¬lową Wolę (26 pkt.) i Zagłębię Wałbrzych (24 pkt.). Drugi zespół z na¬
szego makroregionu Igloopol jest szósty (22 pkt.) Tabelę zamyka Stal
Stocznia (5 pkt.). _, .. . . .Tempo rozgrywek będzie bardzo duze. W marcu odbędzie się pięć,
to kwietniu sześć, a w maju aż siedem kolejek spotkań. Finisz ligi
zaplanowany jest na 3 czerwca. Cztery kolejki odbędą się w środy.
Pozostałe — tradycyjnie — to soboty i niedziele...Nas rzecz jasna najbardziej interesuje jak wypadnie małopolski
duet: Hutnik i Igloopol. Oba zespoły maja spore aspiracje. Życzymy
im by udało im sie osiągnąć zamierzone cele. Poniżej zamieszczamy
wieśc.i o ich przygotowaniach do rozgrywek.« ()ił)

Hutnik: Wielka szansa
Już kilkakrotnie piłkarze HUTNIKA byli bliscy awansu do ekstra¬

klasy. Nigdy jednak nie udało Im się znaleźć wśród * najlepszych
zespołów kraju. Może tym razem spełnią marzenia kibiców?

Jesienią przypomnijmy
,,hutnicy” odnieśli 9 zwycięstw.
Doznali tylko 2, porażek: z Gór¬
nikiem Wałbrzych i Stilonem
(obie na boiskach rywali). Nie ¬
mal przez całą rundę prezento ¬
wali równą, dobrą formę...

Przygotowania do wiosennych
rozgrywek rozpoczęli 2 stycznia.
Trenowali na własnych obiek ¬
tach oraz w Zakopanem i Mię ¬
dzybrodziu Bialskim, gdzie mieli
zgrupowania. Urozmaiceniem
zajęć były meczę sparingowe.
Ogółem rozegrali osiem spotkań.
Oto ich wyniki: u siebie — z
Unią Tarnów 1:3, Igloopolem 3:1,
Wisłą 0:1, Stalą Rzeszów 2:1 i
Garbarnią 4:0, na wyjeździe —
z Góralem Żywiec 2:0, Stalą Mie¬
lec 0:1 i GKS Tychy 1:1. Bram ¬
ki strzelili: Popczyński 5, Kracz*
kiewicz 2, Gruchała, Kowalik*
Koźmiński, Waligóra, Węgrzyn 1
Sermak po 1.

We wspomnianych spotkaniach
grało łącznie 19 zawodników. W
drużynie nie ma «nowych twa ¬
rzy”. Pojawił się w niej wpraw ¬
dzie napastnik Warty Gałkowski,
ale szybko zrezygnowano z jego
usług. Jesienią kłopoty ze zdro ¬
wiem miał Bukalski. Gdy wresz ¬
cie one minęły rozpoczął tre ¬
ningi i... doznał kontuzji. Na
szczęście powraca do pełni sił.
Przez pewien czas nie trenował
z kolegami Waligóra,, który prze ¬

bywał z kadrą olimpijską w Ma¬
lezji. Po powrocie do kraju miał
trochę trudności z aklimatyzacją,
ale już doszedł do siebie. *Ubył
z zespołu Bolek, który wyjechał
do Francji.

Trener Władysław Łach jest
umiarkowanym optymistą. Zdaje
sobie sprawę z wielkiej szansy
jaką mają krakowianie, ale nie
popada w euforię. Rozgrywki są
dopiero na półmetku. Nowohucki
szkoleniowiec chciałby by jego
podopieczni grali nie gorzej niż
jesienią. Obawia się trochę kon ¬
tuzji i żółtych kartek, które
mogłyby ograniczyć pole mane ¬
wru przy ustalaniu składu na po ¬
szczególne mecze. Życzyłby sobie
by ,,hutnicy” grali skuteczniej
niż w przedsezonowych spraw ¬
dzianach. Jego drużyna z naj¬
groźniejszymi rywalami, zajmu ¬
jącymi miejsca od drugiego do
szóstego, grać będzie na wląsnym
stadionie, ale nie uważa tego za
najpoważniejszy atut w przetar ¬
gu o awans do I ligi. Najważ ¬
niejsze będą umiejętności t dy ¬
spozycja prezentowana. we
wszystkich meczach.

Dodajmy, na co zwrócił nam
uwagę p. Władysław, że z obec ¬
nych drugoligowców 11 grało już
w ekstraklasie. Co na to Hutnik?

W pierwszym meczu krako ¬
wianie zmierzą się w Rzeszowie
Z Resovią. , (JeFI)

Igloopol: Trudnypoczątek
Piłkarze IGLOOPOLU rozpoczęli przygotowania do sezonu 2 stycz ¬

nia br. Z powodów oszczędnościowych przebywali tylko na jednym
zgrupowaniu. Od 8 do 17 stycznia trenowali w Brennej.

Nic nie wyszło z planowanego
wcześniej atrakcyjnego wyjazdu
na Cypr. Podróż ta miała być re ¬
wizytą w klubie Apollo Limasol,
którego piłkarze, przebywali w
Dębicy w lipcu ubiegłego roku.

Jak nam powiedział trener
Igloopolu, Włodzimierz Tylak,
jego zespół rozegrał siedem me ¬
czów sparringowych. M. in. po ¬
konał Wisłokę Dębica 7:1, zremi¬
sował z Sandecją 2:2 i przegrał
z Karpatami Krosno 2:4.

— W drużynie nie zaszły istotne
zmiany. W kadrze znalazło się
dwóch nowych piłkarzy, wycho ¬
wanek klubu Grzybowski oraz
wypożyczony z ŁKS (w rozlicze¬
niu za Cebulę) Majak. W Igloopo*
lu trenuje wprawdzie Maciocha
z Polkoloru Piaseczno, ale nie
został jeszęze przez PZPN za ¬
twierdzony do dębickiego klubu.

Zajmujemy po rundzie je¬

siennej 6 miejsce w tabeli
powiedział W; Tylak. — Nie re¬
zygnujemy jednak z walki o
pierwsze, d,rugie miejsce, które"premiowało by nas do awansu.Ale zdajemy. sobie sprawę, że
jest to trudne zadanie. Teoretycz¬
nie układ gier jest dla nas bar¬
dzo niekorzystny. Mecze z zespo¬
łami z czołówki tabeli rozgrywa¬
my bowiem na wyjeździe. Jutpierwsze cztery spotkania dadzą
nam odpowiedź czy walczyć
będziemy o czołowe lokaty, w IIlidze, czy też zadowolić się
będziemy musieli miejscem w
środku tabeli. Przed pierwszym
meczem z Pogonią w Szczecinie
będziemy mieć trudności z...obroną. Z wyprawy z reprezen¬
tacją olimpijską do Malezji wrócił
t kontuzją Bajor, Zieliński zaśmusi pauzować za 3 żółte kartki.

U)

Cracovia zgłoszona
do rozgrywek

Niedawno, podczas konferencji
prasowej PZPN poinformowano,
że z czwartej gru,py Ill—lig o w ej
nie zgłosiły się do rozgrywek
cztery zes,poły: Gó/rnik Łęczna,
Avia Świdnik. Sa/ndecja i CRA—
COVIA. Okazuje się. te do PZPN
nie dotarło pismo krakowskiego
klubu deklarujące udział w wio¬
sennych grach.

— Mamy potwierdzenie z dnia7 lutego br., że wysłaliśmy do’Warszawy pismo potwierdzającenasz udział w Ii rundzie rozgry¬wek I}I ligi w sezonie 1989/90 —
poinformował nas wczoraj kie ¬
rownik sekcji KS Cracovia, dyr.
Stanisław Wołczewski. Szkoda,
że poczta funkcjonuje opieszale
i PZPN podał mylną informację,
bowiem od kilku dni liczni nasisympatycy dzwonią do klubu iposypują nasz« głowy popiołem.

(F)

SPRINTEM
b ZILINA. W pierwszym

meczu MS w piłee ręcznej
mężczyzn grupy «A”, Polska
przegrała z ZSRR 21:26 (9:14).

b KAIR. Piłkarze Egiptu zre¬
misowali z Austrią 9:0.

JASTRZĘBIE. Dzięki remi¬
sowi z GKS Jastrzębie 2:2 ho¬
keiści ŁKS awansowali do I ligi
(wcześniej wygrali dwa mecze).

* Pierwsze slalomy...
Wczoraj na Nosalu odbyły się

slalomy specjalne kobiet i
mężczyzn o Puchar TOZN.
Eksperymentalnie po raz pierw ¬
szy przeprowadzono trzy prze ¬
jazdy. Do punktacji liczyły się
dwa najlepsze. Oto wyniki:"’ ko ¬
biety: 1. Szafrańska 65,76 sek.,
2. Romatowska (obie BBTS) 66,43,
3. Trzebunia (Start Zakopane)
66,48, mężczyźni: 1. Mikołajek
65,87, 2. Szafrański (obaj BBTS)
65,93, 3. Rajba (MKN Bielsko)
66,70.

(w. Jarz.)

Z piłkarskich boisk...
Wszystko wskazuje na to, te

świetny piłkarz holenderski Ruud
Gullit nie zagra w MS Italia ’90..
Taką opinię wygłosił belgijski
chirurg Marc Martens, który
przeprowadził już trzecią ope ¬
rację kolana gracza AC Milan.

*
W zaległych meczach I ligi

angielskiej padły wyniki: Charl¬
ton — Arsenał 0:0, Southampton

Norwlch 4:1, W spotkaniu V
rundy Pucharu Anglii, Cambrid¬
ge United pokonał Bristol City
«:l.

EXPRESS LOTEK
22, 24, 32* 34, 36
SUPER LOTEK

9, 12, 15, 22, 28, 34, 40
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^ ^ ^ ^ _______^OXA’ CÓRKA, ZIĘĆ i RODZINA

A t 9.

Z głębokim Żale^^«^m iam y 4e dnia 26 lutego 1990 roku. po
krótkiej a ciężkiej chorobie zmarł

ś. t P.

mgr TADEUSZ TOBOLA
TT J« SSS!i ?M=b. —siŁrsiśLudowej. Odznaczeniom za Pi^n^”"pnri^ P°lsk3
,,Zasłużonego Działacza Ruchu Spółdzielczego” T wieloma i" h
dzieln,i ° traci(my wieloletniego zasłużonego dla Spół—JoS iS,r^’****^ ***** dobmci — «**»Ł,o^S mSSAwp!ąt*k 2 marca 1890 r— ° *** 915 «Rodanie Zmarłego składamy wyrazy ubolewania i współczucia.

Zarząd, Rada Nadzorcza. Zarządy Związków Zawodowych
KUSP ,,GROMADA”

_____________________ *raz koleżankiikoledzy

8. t P.

HENRYK WERESZYCKI
^odBony we Lwowie 13 grudni« 1898 roku, h:istoryk, profesor
nadzwyczajny i doktor honoris causa Uniwersytetu Jagiellońskiego
i Uniwersytetu we Wrocławiu. Zmarł opatrzony św. sakramentami

w dniu 27 lutego 1990 roku w Krakowie.
Msza sw. żałobna i pogrzeb odbędą się na cmentarzu Rakowic ¬

kim w ponjedzia,łelk 5 marca o godz. 12,30. o czym zawiadamia:ją
*ONA, RODZINA i PRZYJACIELE

Z głębokim żalem zawiadamiamy, że dni« 21 lutego 1990 roku
zmarła
*. t P.

IZABELLA SZOPSKA
lekarz medycyny .

Długoletni dyrektor Medycznego Studium Zawodowego nr 4.
odzna,czona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, oraz

Złotą Odznaką ,,Za praicę społeczną dla miasta Krakowa”.
Pogrzeb odbędzie się na cmentarzu Rakowi:ckim w poniedziałek

5 marca o godz. 14.
Nabożeństwo żałobne zostanie odprawione w kościele oo. Misjo ¬

narzy przy ul. Misjonarskiej w tym samym dniu o godz. 9.
RODZINA, PRZYJACIELE, MAŁGORZATA

W dniu 21 lutego 1990 r. zmarła
S. t P—

IZABELLA SZOPSKA
lekarz medycyny

Wi:eloletni Dyrektor Medycznego Studium Zawodowego nr 4
w Krakowie, odznaczona Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodze ¬

nia PolSki oraz wieloma innymi odznaczeniami resortowymi.
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek 5 marca o godz. 14 na cmen ¬

tarzu Rakowickim.
Msza św. ża,łobna odprawi!ona zostanie w tym samym dniu o godz¬

9 w kościele Matki BoSkiej z Lourdes przy ul. Misjonarskiej 37.
Dyrekcja, pracownicy i młodzież

Medycznego Studium Zawodowego Nr 4 w Krakowie

PTiU ,,EFEKT”
SPÓŁKA AKCYJNA W KRAKOW;IE

zaprasza
do nowo uruchomionego sklepu przy ul. Jerozolimskiej 1

(przecznica z ul. Wielickiej)
x częściami zamiennym!, akcesoriami 1 ogumieniem do samocho ¬

dów marki’ Jelcz, Star, Kamaz, Robur, Żuk
Codziennie (oprócz sobót) w godz. 8—16 — tel. 55—10—35.

K—1 3 0 8
=a=

FIRMA ,,TOTPAK”
Kraków, ul. Racławicka 56

wykona usługi budowlane, instalacyjne
i porządkowe

Ceny każdorazowo uzgadniane z klientem.
Zgłoszenia przyjmujemy telefonicznie pod nr 33—1 1—2 2 , wewn.

291, w godz. 7.30—1 5 .3 0 . K’1204

min

OGŁOSZENIE
Instytut ORGBUD” Kraków zaprasza do wzięcia udziału w
semfnarium pt. ,,Jak posługiwać się wekslami i ^
raml wartościowymi”, które odbędzie się 8 marca 199U r.
Zgłoszenia przyjmuje’ ,,ORGBUD” Kraków, ul. Cieszyńska 2,
tel. 34—2 3—2 2 wewn. 42. K—1 2 8 6

POLIMAR ZAPRASZA
I na wyprzedaż samochodów używanych produkcji zachodniej z |
= silnikami diesla i benzynowymi, za waluty wymienialne w nle ¬ ¬

dzielę 04.03.1990 r. w godzinach 9—1 4 , w Sk!ądż,e Konsygna* |
— Krakowie przy ul. Ofiar Dąbia 14 »cyjnym w

Obecny będzie przedstawiciel firmy dostarczającej samocho¬
5 dy.

Informacja: tel. 11—3 0—0 9 .
Zapraszamy! K—1 3 4 0

imiminiNminini

Żon,ie i Rodzinie
ś.p. TADEUSZA TOBOŁY

składamy wyrazy głębo(kiego
współczucia z powodu " Jegośmierci

pracownicy
Działu Księgowości
KUSP ,,Gromada”

NAUKA

MATEMATYKA — korepetycje, Izmai¬łow, tel. 43—12—94. g—4497
MATEMATYKA21—33—09. Krawczyk, tel.

g—124ó

KUPNO
STARE meble, obrazy olejne, zegary
ze złota i srebra, sztućce ze srebra,zegary z pozytywką zrobione przed1900 rokiem, także zniszczone — ku ¬
pię, płacę w dewizach. Oferty 5237
,,Prasa” Kraków, Wiślna 2. °
SEKRETARZYK, narożne szafy, wi¬
trynowe, co najmniej stuletnie, tak ¬że zniszczone — kupię, płacę w de ¬wizach. Oferty 5238 ,,Prasa’* Kraków,Wiślna 2.

SPRZEDAŻ
SPRZEDAM Fiata Ritmo. 198« r. Tel.
66—24—39._________________________ g—3956
SPRZEDAM zamrażarkę
21—20—33.

400 1. Tel.
g—7856

GRZEJNIKI żeliwne. akumulatory
gwarancja sprzedaje sklep Wie¬
liczka ul. Szpunara 2. tel. 78—18—59.
SKODĘ 105L. Semex, 1983 — sprze¬
dam. Tel. 37—16—81.____________________
GARAŻ (Marchewczyka) sprze ¬
dam. Oferty 7145 ,,Prasa” Kraków,
Wiślna 2._____________________________
,,MORA”, grzejniki — sprzedam. Tel.11—12—60. g—7143

LOKALE
LOKAL sklepowy oddam. Czynsz
płatny za 3 lata. Pstrowskiego 16
(sklep meblowy)._____________________
POŚREDNICTWO kupno — sprzedaż
nieruchomości, mieszkań. ,,Locus”.Kaletników 13/5, tel. 66—04—24. wtorki.
czwartki (16—19). ___________. g—6314
MIESZKANIE 50 mż, Śródmieście,
całkowicie wyposażone, telefon, ogrod
— do wynajęcia. Czynsz wysoki.Oferty 7226 ,,Prasa” Kraków. Wiśl¬
na 2.
FIRMA informatyczno — budowlana
,,RoboBAT—IGE” poszukuje pomiesz¬
czeń biurowych powyżej 100 m!. Tel.55—03—48._________________________ K—1148
DOMY, mieszkania pacele — kupno
sprzedaż, wynajmowanie — PERFEOT
Basztowa 13._________________________
DO wynajęcia pomieszczenie nadającesię na produkcję o pow. 100 mi. Ofer¬
ty K—929 ,.Prasa” Kraków. Wiślna 2

NIERUCHOMOŚCI
MIESZKANIA, domy. parcele, gospo¬
darstwa rolne — kuono — sprzedaż —
wynajmowanie. Al. Słowackiego 58.
KANCELARIA prawna ,.Kraklex” —
pośrednictwo z pełną obs!ugą praw ¬
ną. Krupnicza 9/3. tel. 22—24—23 (U—W).______________________________g—7325
DOM, gospodarstwo, okolica podgór ¬ska — kupię. Stronczak. Kraków, Sło¬
wackiego 58/15. tel. 33—22—67.________
DOMY, mieszkania — kupno, sprze ¬
daż. wymiana. ,,Perfect”. ul. Basz¬
towa 18._________________________g—265
MIESZKANIA, domy. parcele — kup ¬
no — sprzedaż. Zamojskiego 75. wto ¬
rek — czwartek. 13—18._________ g—3579
MIESZKANIE 126 m!, centrum. se ¬
gment. ul. Zarzecze, lokal sklepowy,
Krowodrza — sprzeda pośrednictwo.
PERFECT. Basztowa 18. ____________
POŚREDNICTWO — spółka prawni ¬
cza. Stradom 11, wtorki. środy,
czwartki, 12—18, g—60691

AEROBIK
gimnastyka odchudzająca

Tel. 21—18—64, S3—8T—U
g—7594

USŁUGI
DRZWI harmonijkowe drewniane,
sprzedaż i montaż po konkurencyj ¬nych cenach. Tel. 66—62—58, Kraków,
Warneńczyka 7.______________gk—88607
MONTAŻ boazerii — szybko, tanio,
solidnie! Tel. 76—16—98 (17—20).
CZYSZCZENIE dywanów, wykładzin itapicerek. Tel. 34—48—03._________g—1313
AUTORYZOWANY zakład konserwa ¬cji antykorozyjnej samochodów oso¬
bowych. dostawćzych. Kołaczek, tel.
78—25—87. g—6393
OKAPY, zamki, wyciszanie drzwi —montuje ,,Tempo”, tel. 22—54—30.
DEZYNSEKCJA, deratyzacja Tel.
21—12—15._________________________ g—2341
MONTAŻ boazerii — tel. gl—56—17.
ALFA poleca — montaż zamków, o ¬kapów nadkuchennyćh nad termą,
drzwi harmonijkowych, wyciszaniedrzwi. Tel. 55—59—57._____________ g—4281
EKSPRESOWO zabezpieczymy drzwi
przed włamaniem z komfortowym o¬
bieiem, montaż zamków oraz sprze*
d6t. Drzwi harmonijkowe, odzież,obuwie (sportowe) poleca *klep agen ¬
cyjny KZU RENOWACJA Hudobski*
Iliński. Zapraszamy Klientów i pro ¬
ducentów. Kraków, ul. Warneńczyka
7, teł. 66—62—58. 9—18._______________
KRATY, zabezpieczenie drzwi, tapi¬
cerkę — poleca ,.Market”. Tel. 37—04—r¬
OKAPY kuchenne, nad termy, tapi¬
cerka drzwi, zamki, drzwi harmonij ¬kowe. żaluzje przeciwsłoneczne boa ¬
zerie z montażem ,,ARKUS”. tel.44—42—08. 44—60—45.______________ gk—87034
KRATY stałe i rozsuwane wykonuje
Zakład Ślusarski. Tel. 34—28—43. po 18.
DYWANY, tapicerkę czyści ,,Spół¬dzielnia”. Tel. 37—17—84.___________g—571
VlDEO ,.Souvenir”. Rejestracja uio ¬czystości. Tel. 47—34—90._________g—53278
CYKLINOWANIE, lakierowanie. Tel.
55—01—96._________________________ g—5680
CZYSZCZENIE dywanów. taplcerkl
WAP—em. Węgrzyn, tel. 55—13—31.

CYKLINOWANIE,toksyczne, expres. lakierowanie nieTel. 21—70—91.
ANTENY montuję Tel. 33—88—30.
VlDEO ,,Souvenir” — rejestracje uro ¬
czystości. Tel. 47—34—93. g—5088
TAPETOWANIEtel. 37—36—33.

Zajączkowski,
g—5493

KOMFORTOWE tapicerowanie drzwi,
montaż zamków — uoleca Skarżyński,
teł, 55—12—44. g—857
MALOWANIE, tapetowanie — Gaweł,tel. 34—24—071 2—5384
TAPICERKI, zabezpieczenia przeciv;¬
włamaniowe. Te!. 48—06—97. ______
,,SKARBIEC” — kraty, zamki. b!a¬
cha. drzwi wejściowe, taplcerkl. Tel.33—60—92. gk—87503
AUTORYZOWANA Stacja ObsługiPrzyczep. Predom—Service. mgr inż.
Adam Klimek. 32—080 Brzezie 145. tel012. 11—43—55. wewn. 35”. g—030
110 V na 220 V — ądaptory oraz prze¬
róbki sprzętu USA. Trlon. tel.1—28—76. g—4118
COMMODORE/IBM seryice. Chodo¬wieckiego 10. tel. 37—28—76. S—4719
WYKONUJEMY modele architekto ¬
niczne, supertrwałe szyldy, reklamy,
wizytówki. Tel. 22—51—00, wewn. 316(8—li), g—4’110

f
¬

TEGOLA
CANADESE

NOWOCZESNE
POKRYCIA
DACHOWE

dachówki bitumiczne

BOGATY
ASORTYMENT —

28 kolorów
O, — okna połaciowe
V. — materiały izolacyjne

technologie dachów płas ¬
kich
papy poliestrowe
WSZYSTKIE WYROBY

WŁOSKIEJ FIRMY
TEGOLA CANADESE

i

I

1
y POLECA TRIADA sp. z o.o. JX
fi Kraków fifi
A al. Mickiewicza 31 y.
fi, Tel. 33—66—84, Tlx. 313863 pl %
% K—1283 »

i)
9 REMONTY okien, wiercenie udarowe. Te?.
33—70—35. g—7712
9 ELBQX—VIDEO. Przestrajanie telewizorów na
secam/pal. Tel. 22r21—95, od poniedziałku do
czwartku godz. 11—16. g—7630

CYKLINOWANIE. Tel. 78—20—37. g—7304
* PRZESTRAJANIE 0TVC pal/secam/pal
wszystkie typy, gwarancja 1,5 roku—,,Astę!”—
Kraków. Filarecka 2, tel. 21—09—45. g—7473
9 VIDEOBAJT—przestrajanie telewizorów na
secam/pal u klienta. Tel. 22—15—84, godz. 9—13.

g—6448
9 KOMPLEKSOWE adaptacje strychu na mie¬
szkanie. Tel. 48—17—33. g—6231
9 CYKLINOWANIE, układanie—Klara, 37—85—97.

g—6241
9 MALOWAŃ ?E,Tapetowanie. Tel. 12—94—11.

g—6216
% ,,DYWAN—SERVIC E"—czyszczenie WAP¬
—em. Danek, tel. 33—01—39. g—6682
m WYRÓB żaluzji. Łabęcki, tel. 11—25—11, do
10, po 18. g—7185
% ,,VIDEOKING"
wewn. 483.

videofi!mowanie¬ ¬55—38—66,
g—6916

% ŻALUZJE aluminiowe, kolorowe—m o n tu ję .
Tel. 22—12—04. g—6878
9 PARKIETY mozaiki—u kła d a , cyklinuje za¬
chodnim sprzętem, woskuje, lakieruje nietoksycz¬
nie Kurdziel, 66—96—16. g—6948
9 ANTENY montuję. Tel. 33—72—70. g—6549
9 MONTAŻ anten—” Złotek, tel. 33—88—3 0 .

_______________ i g—7674
9 WIEDEŃ, Berlin Zadhodni--najtańszy prze¬
jazd. Teł. 55—56—71, 22—15—64, 33—11—03,
66—89—82,12—64—53.
9 UKŁADANIE, eyklinowanie. Tel, 12—92—68.

CYKLINOWANIE. Tel. 34—25—97. g—5921
9 ,.ALEXVIDEO"--w szelkie usługi videoka¬
mera. Teł. 12—07—56. g—5916

ROŻNE
TASIEMKI db drukarek regenerujeKPUH ,,Barbakan”. Tel. 66—08—27,
UWAGA kierowco! Wyjeżdżając za
granicę zgłoś się do najstarszego w
Polsce Prywatnego Biura Przewozo¬
wego, a dzięki naszym pasażerom z

—kom putera (300—760 tys. osoba) nie
tylko odzyskasz koszty ubezpieczenia
ale także dodatkowo zarobisz ,,Bonvoyage”, Kraków — Nowy Bieżanów,
ul. Heleny 16. tel. 55—86—15 (jj—17).
PROWADZIMY komis odzieży 1 obu ¬
wia pochodzenia zagranicznego, sprzę ¬tu zmechanizowanego i gospodarstw«
domowego, kosmetyków i drobnej
elektroniki. Zwierznyiecka 10. FirmaHandlowa Łodzińsklch. Kraków.
Z ,.BARBAKANEM” do Wiednia. Tel.
66—03—27. 66—60—21.________________ K—1318
OD BIORCOW wyrobów dziewiarskich’
poszykuję. Tel. 33—41—48.________g—4656
KOMIS jubilerski: złom srebra, zło^ta. monety sztabkl, łańcuszki, pierś*
cionki. krzyżyki, korale naturalne.antyki, dzieła sztuki. Kantor Wymia¬
ny Walut krajów kapitalistycznych,socjalistycznych. Sklep techniczny
poleca siatki ogrodzeniowe, grzeini*kł. piece c. o,, flizy terakotę wy¬kładziny. umywalki, ubikacje, arma ¬turę. parkiety mozaiki, bojlery spa¬warki. betoniarki, kosiarki, okapy
kuchenne, wszelkie klocki hamulco ¬
we. haki holownicze. Poszukuje: bla¬charki samochodowej, elementów za¬wieszenia filtrów oleju, tarcz sprzę¬
gła. lamp taxl. domofonów, zamków
elektrycznych, okuć. wierteł do me¬talu. Przyjmuję w komis: telewizo¬
ry. komputery. elektronarzędziasprzęt fotooptyczny. muzyczny, go¬
spodarstwa domowego. Nawiążemy
kontakty i pracującymi za granica
Lodzińscy — Kraków, ul. Pstrow ¬skiego 25, tel. 66—10—71 — czynne: 8—17.soboty 8—19. g—4714

NAJTANIEJ, najszybciej — wlsowa*nle: RFN, Szwecja, Norwegi«. Ho¬landia. Dania. B.T. ,.Balt—Tur” Kra ¬
ków. Dzierżyńskiego 30. w godz.9—16._________________ K—4TT
EURO—TRANSFI;R przejazdy doDortmundu. Kolonii. Monachium,
Frankfurtu — wizowani*, ubezpiecze¬nia ..Westy”. Józefa 3. tel. 66—34*39. ^
EURO—TRANSPER ^ autobus doFrancji. wizowańie. ubezpieczenia
,,Westy”. Józefa 3. tel. 68—34—39

PRZYJMUJE do eprsedały komlaowejbiżuterie ze żlota 1 kamieni ażlachet¬nych, monety i attoMti *lote. Oferu ¬jemy duży wybór biżuterii z btr ¬lantaml. zwierzyniecka 16, Elrm*Handlowa Łodzlńtóieh, Kraków.g—saos
,AZYMUT’» Kraków — Wiedeń Kra ¬
ków. tel. 23—27—17. K—ieł
WIEDEŃ — komfortowe autokary,
przejazdy, wycieczkiTel. 66—33—63, 6—15.

,UNITOUR”
gk—68239

OBRONY PRAC DOKTORSKICH
Dnia 12 marca 1990 r. o godzinie 9 na Wydziale Metalurgicznym Akademii
Górniczo—Hutniczej im. St. Staszica w Krakowie, al. Mickiewicza 30, w
sali posiedzeń paw. B—5 (parter), edbędzie aię PUBLICZNA DYSKUSJA
NAD ROZPRAWĄ DOKTORSKĄ mgr» inż. JANA PALKUSA na temat!
,,Tlenowy proces konwertorowy jako obiekt sterowania dynamiczne ¬
go”

Promotor: prof. dr hab. inż. Marian KRUCINSKI.
Praca do wglądu w czytelni Biblioteki Głównej AGH.

K—1221

PRZETARGI
PUP ,,ALTECO” Spółdzielnia Pracy w Krakowie ogłasza, *e w DRO—
DZE PRZETARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda:
1. samochód STAR A—2 8 , nr rej. KRB 4«72, nr silnika 75740, nr fabr.

63404, rok prod. 1977, stopień *użycia 40°/o. cena wywoławcza
4.500.000,— z!

2. samochód POLONEZ 1,5 C, nr rej. KRO 434C, nr silnika 267637,
nr fabr. 233455, rok prod. 1987, stopień *użycia 20%, cena wywo ¬
ławcza 26.600.000,— zł

3. samochód NYSA 522 mikrobus, nr rej. KRC 301K, nr silnika 752044,
nr nadwozia 285188, rok produkcji 1983, stopień *użycia 65%, ce ¬
na wywoławcza 9.450.000,— zł

4. samochód NYSA 522 towos, nr rej. KRB 709X, nr silnika 58801 OT,
nr nadwozia 32041, rok prod. 1982, stopień zużycia 7S%, cena wy ¬
woławcza 6.700.000,— zł

Pojazdy można oglądać 4 dni przed przetargiem: poz. 1—2 Przed ¬
siębiorstwo Przerobu Złomu, Kraków, ul. Pana Tadeusza 8, w godz.
9—13; poz. 3—4 Biuro Rozwoju Krakowa, Kraków, ul. Kordylewsls;ie ¬
go 11, (dawna Przy Rondzie 12), inf. pak nr 3, pan R. Oprocha, w
godz. 9—13.

Przetarg odbędzie się dnia 14.03.90 r. o godz. 10 w Lokalu AZS
Kraków, Ośrodek Sportów Wodnych, ul. Kościuszki 38.

Wadium lO% ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie Spół ¬
dzielni, ul. Filareoka 7/4, najpóźniej do dnia 13.03.90 w godz. 10—14.

W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, II przetarg odbę ¬
dzie się w tym samym dniu i miejscu o godz. 12.

Zastrzega się prawo odwołania przetargu bez obowiązku podawania
przyczyny oraz uaktualnienia ceny do obowiązującej w dniu prze ¬
targ!u______________________ K—1 0 7 4

PKP Biuro Projektów Kolejowych w Krakowie, ul. Mogilska 1
ogłasza sprzedaż w DRODZE PRZETARGU NIEOGRANICZONE—
GO:

Samochód marki ,,UAZ”, nr rej. KRC—4 3 1 K , stopień zużycia 78%,
eena wywoławcza 3 300 000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 1990.03.14. o godz. U w Biurze Pro ¬
jektów Kolejowych w Krakowie, uL Mogilska l, pokój 408.

Pojazd można oglądać na parkingu przy ul. Sądowej w dniach
1990.03.12. i 1990.03.13. w godzinach 10—1 2 .

Przystępujący do przetargu zobowiązany jest wpłacić wadium
przetargowe w wysokości lO% ceny wywoławczej, najpóźniej w
przeddzień przetargu.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczy ¬
ny;____________________________________________________________ K—8 80

Powszechna Spółdzielnia Spożywców «Społem”, Usługi Remontowo«
—Budowlane i Transport w Krakowie ogłasza, że w DRODZE PRZE—
TARGU NIEOGRANICZONEGO sprzeda pojazdy:
1. autobus Autosan H9—1 5 , nr fabr. 140600, rok prod. 1976, cena wy ¬

woławcza 14 000 000 zł
2. Nysa M 522, nr fabr. 159031, rok prod. 1975, cena wywoławcza

4 000 000 zł
3. Łada 2105, nr fabr. 348061, rok prod. 1984, cena wywoławcza

12 000 000 zł
Przetarg odbędzie się w dniu 15.03.1990 r., o godz. U przy ul. Ko ¬

tlarskiej 34, gdzie również należy wpłacić wadium lO% ceny wy ¬
woławczej, najpóźniej w przeddzień przetargu.

Autobus oraz Nysę można oglądać przy ul. Zawilej 37, Ładę przy
ul. Kotlarskiej 34, codziennie w godz. 8—14.

Ewentualny II przetarg odbędzie się w dniu 22.03.1990 r. w tym
samym miejscu, o godz. 11. K—7 4 3

REJS WIELKANOCNY
PO MORZU EGEJSKIM

09—20.04.1990 r.
LwAw — Oda**a — Pirat» — Krata

Hm — Istambuł — Odassa — Lwów
ZAPRASZAMY

ORBIS Kraków, pi. Szczepański 8, tel. 22—T1—29
oraz wszystkie oddziały ORBIS południowo—w s c h o d n ie j Polski

K—1 3 2 4

I Filia w Krakowie

ogłasza wpisy na kursy
języka angielskiego i angloamerykańskiego

w semestrze wiosennym 1990 rok
— wszystkie poziomj^zaawansowania
— małe grupy uczestników
— lektorzy o najwyższych kwalifikacjach

yi Wpisy w dniach 20, 22, 27 marca 1990 roku w godz. 17 ¬
g Kraków, ul. Fr. NuUo 23.
fi. Informacja: tel. 11—83—44 w poniedziałki, środy i piątki w]Z godz. 15—20.
% K—8 5 4

7—2 0 ,

m j, meg*. K,rakowskie Wydawnictwo P?asowe RSW ,,Prasa—K siąik a—R u ch " w Krakowie, ul. Wiślna 2. ADRES REDAKCJI* 81—072 Kraków, ul. Wielopole i Q a TELEFONY* centrala* w,wjmi
*DZIENNIK POLSKI — Wydawca. ^^ Sekrctariat odpowiedzialny 22—28—98 (od godŁ 17 00 ll—16—77); Dzła! Miejski: 22—87—25; Dział Publicystów: 22—07—12; Dział Ląc*no4d , CzyteliikaL: 22—85—»2: l^ Sp^to^

Redaktor NaczMny: Jan Wiiołek RedakcJs Nocna; ,,_15_22 ODDZIAŁV REDAKCJI; 33—300 (łowy Sącz, ul Narutowicza 6, II p,, tel. 204—49, 33—10* Tarnów, ul Krakowska 12, tel 31—35—20, Ogłoszeni* przyjmuj Biuro
21—45—72 (od godz 18.00 u—» i w, ^ Kraków tel 22—70—89 (za treśó termin druku ogłoszeń redakcja nie odpowiada) oraz wszystkie biura ogłoszeń RSW ,,Prasa—K slą ik a—R u ch " O* terenie eałeso kraju Prenume—
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Zmiana użytkownika nie oznacza od razu zmiany na lepsze

Jakdziałają sklepy mięsne w nowych rękach?
Gdy przed paroma miesiącami osoby prywatne oraz różne fir ¬

my zaczęty występować o przekazanie im niektórych sklepów
mięsnych, będących dotychczas we władaniu ,,Spotem”, obiecywa ¬
ły »cuda na haku”. Ze składanych w dzielnicowych Wydziałach
Handlu bądź bezpośrednio w PSS ofert wynikało niezbicie, że no¬
wi gestorzy będą pracować lepiej, zaopatrywać swe placówki w
towar świeższy i tańszy Itp. itd.

Do chwili obecnej inni użytkow ¬
nicy przejęli od ,,Społem” na tere ¬
nie Krakowa 40 sklepów mięsnych.
Jak pracują dziś te placówki pod

Apel Krakowskiego
Komitetu

Obywatelskiego
Krakowski Komitet Obywatel¬

ski apeluje o czynne i po¬
wszechne uczestnictwo w wybo ¬
rach do wszystkich organów
spółdzielni mieszkaniowych dzia ¬
łających ,na naszym terenie.
Wybory te powinny zostać prze ¬
prowadzone do 31 marca br.
Ustawa z dn. 20 stycznia br o
zmianach w organizacji i dzia ¬
łalności spółdzielczości stwarza
szansę rozbicia dotychczasowych

zmonopolizowanych przez
nomenklaturę partyjno—biuro ¬
kratyczną — układów całkowi¬
cie blokujących możliwość
wpływu zwykłych członków
spółdzielni mieszkaniowych na
ich funkcjonowenie Nowo wy ¬
brane władze spółdzielni powin ¬
ny dopilnować, by przewidziane
w ustawie z 20 stycznia postę¬
powanie likwidacyjne starych
struktur spółdzielczych prze ¬
biegło w zgodzie z interesem
społecznym,

nowym szyldem, na Ile ich właści¬
ciele (niekiedy tylko dzierżawcy)
spełnili swe obietnice?

0 Prywatny sklep przy ul. Mar¬
chewczyka 2, ofeiował ostatnio
kiełbasę zwyczajna po 16,5 tys. zł,
krakowską — 22 tys., mortade!ę —
9700 zł, mięso gulaszowe — 14 ty ¬
sięcy, a pieczeniowe — 15. kark
wieprzowy — 16 cielęcinę — 22
tys. zł. Jak widać, ceny wcale nie
takie znów konkurencyjne w poró¬
wnaniu ze stosowanymi przez han ¬
del uspołeczniony. W dodatku ten
osiedlowy sklepik czynny jest tyl¬
ko w godz, 9—16 (w poniedziałki
zamknięty), a więc w niezbyt ko¬
rzystnej dla pracujących mieszkań,
ców porze

0 Prywatny sklep przy ul. Bro¬
dowieza 10 również pracuje tylko
od 9 do 16, a ceny na niektóre wy¬
roby stosuje sporo nawet wyższe
aniżeli PSS Przykładowo kiełbasa
krakowska kosztowała tu 25 tys. zł,
toruńska — 22 tys. zł, parówki —
12 tys zł, mięso rosoło’we — 7 tys.
zł, wołowe bez kości — 14 tys. zł,
cielęcina z kością 11—16 tysięcy, a
bez kości — 22 tys. zł Mimo iż
placówka’ oferuje również podroby
i wędliny podrobowe — ruch raczej
niewielki.

0 Prywatny sklep przy ul. Chro ¬
brego 5 ma już !epsze godziny
pracy, bo od 7 do 17 z godzinną
przerwą w południe. Tu kiełbasa

krakowska kosztowała w tych
dniach 25 tys.. zł, toruńska — 20,
czosnkowa — 13, parówki — 12,
mięso pieczeniowe — 16 tys. zł,
kark wieprzowy — 17.

Lepiej wygląda zaopatrzenie, a
więc i większy ruch panuje w skle ¬
pach prowadzonych przez prywat ¬
nych rzemieślników.

0 Tak jest np. w placówce przy
ul. Wybickiego, sprzedającej wyro ¬
by z miejscowej prywatnej masar¬
ni. Choć sklepik nie leży przy cią¬
gu handlowym lecz nieco na ubo¬
czu, ruch tu spory nie brakuje a¬
matorów ś’wieżego salcesonu, paszte ¬
towej, wiejskiej kiełbasy itp.

Również w — prowadzonej bez¬
pośrednio przez hodowcę —. pla ¬
cówce przy ul. Starowiślnej sporo
klientów, którzy za naprawdę świe¬
że i apetyczne mięso są skłonni za ¬
płacić więcej niż w PSS (§klep
czynny jest od 7, do wyprzedania
towaru, także w poniedziałki)

(H Duże powodzenie zyskał już
sobie sklep przy ul. Kazimierza
Wielkiego 1 przejęty przez Zakła ¬
dy Mięsne z Jarosławia. Codzienne
dostawy świeżych wędlin i to po
cenach dość konkurencyjnych po¬
wodują. te — co obecnie gdzie in¬
dziej rzadko się zdarza — kolejka
ustawia się nawet na parę godzin
przed rozpoczęciem sprzedaży.

Q Przeciwieństwem powyższego
sklepu jest natomiast ten przy ul.
Wielopole, przejęty przez Stację
Hodowli Buraka Pastewnego. Bli¬
skie sąsiedztwo Hali Targowej i
kilku innych sklepów mięsnych
wymaga od tego gestora — jeśli by
chciał przyciągnąć klientów — wie ¬
le pomysłowości i energii. Tymcza ¬
sem, towar tu znacznie droższy nie
tylko niż pod Halą, ale także niż
w większości sklepów. Przykłado ¬
wo: parówki — 12500 zł, mortade ¬
la — 11250 zł. kiełbasa podlaska —
19000 zł, mięso mielone — 13 tys.
zł.

Jak wynika z przeprowadzonego
przez Wydział Rynku Wewnętrzne ¬
go CM rozpoznania oraz z naszych
obserwacji, w większości przejętych
sklepów mięsnych wcale pod no ¬
wymi rządami nie dzieje się lepiej;
najczęściej naw»et zaopatrzenie jest
uboższe, a ceny wyższe. Lepsza
sytuacja jest w tych placówkach,
które prowadzone są bezpośrednio
przez producentów, a nie pośredni¬
ków. Generalnie jednak zmiana u¬
żytkownika nie zrobiła w krakow ¬
skich sklepach mięsnych rewolucji.
Nie ma takich nowych sklepów,
które by jednocześnie przyciągały

klientów atrakcyjniejszą ofertą to ¬
warową i niższymi cenami, (wes)

Jaki dokument eksploatacji pojazda, decyduje zakład.
^ Przedsiębiorstwa nie wiedzą, ze ,,nie muszą”

Milicja nie może już żądać
kart drogowych

Od nadmiaru biurokracji próbuje się w ostatnich miesiącach uwalniać
wiele dziedzin życia» a liberalizacja trafiła także do samochodów% którymi
dysponują przedsiębiorstw’a.

Wiele zakładów jednak nie wie,
iż od ubiegłego roku nie ma już na
przykład obowiązku prowadzenia
kart drogowych. Ten obowiązek
nałożył m. in dekret z 1946 roku
o ,,organizacji administracji i gos¬
podarki motoryzacyjnej Rzeczypo¬
spolitej Polskiej”. Ministerstwo
Trąnsportu rok temu. stwierdziło
jednak iż ,,należy przyjąć, że akt
ten utracił moc obowiązującą”, a
tym samym akty prawne wydane
z powołaniem się na te przepisy
równie—ż straciły moc prawną. Do¬
tyczy tó w szczeg.ólności ,,prowa ¬
dzenia dokumentacji i eksploatacji
pojazdów samochodowych tj. kart
drogowych oraz miesięcznych kart
eksploatacyjnych”.

Dobrą wolę ministerstwa trzeba
uszanować, chociaż tak naprawdę
nikt ’nie umie powiedzieć, z jakie ¬
go powodu i kiedy dekret sprzed
45 lat przestał obowiązywać i —
jak się dowiedzieliśmy w Urzędzie
Miasta — ,,należy to przyjąć”.

W związku z tym obecnie spra ¬
wa dokumentacji dotycząca eksplo ¬
atacji pojazdów może być ,,regulo ¬
wana wewnętrznymi decyzjami
kierownika uspołecznionej jednostki
organizacyjnej” — w celu zapew ¬
nienia prawidłowej gospodarki sa ¬
mochodowej. Tak więc sam zakład
powinien wiedzieć na co go stać i
jak ewentualnie kontrolować pra ¬
cę kierowców (może to być dowol¬
ny dokument rozliczający z jazdy).
Trzeba jednocześnie podać, że w
związku z tym, iż karty nie obo ¬
wiązują, nie mogą ich żądać od
kierowców ,,organy kontroli, a więc
i milicja drogowa”, (jas)

I w Skawinie
można rzucić palenic

Po raz kolejny Adwentyści Dnia
Siódmego organizują bezpłatny
pięciodniowy kurs odwykowy dla
tych palaczy, którzy sami — mi¬
mo różnych wysiłków — nie po¬
trafią rzucić palenia tytoniu.

Tym razem kurs odbywać się
będzie w Skawinie. Początek 5
marca o godz. 18 w Domu Kultu ¬
ry ,,Sokół”, (i)

Dla większości przedsiębiorstw podwójna stawka

Zakłady dopłacają na fundusz
rozwoju wodociągów

Kilka dni temu pisaliśmy o pro ¬
ponowanej podwyżce cen opłat za
wc—dę j — jak się dowiedzieliśmy
— prezydent, podjął w tej sprawie
decyzję Tak więc od dziś za metr
sześcienny wody musimy ołacic 790
z! (dotychczas 533 *ł) a za metr
sześcienny odprow:—dzonych ście ¬
ków 250 *tolych (poprzednio *50)
W przypadku gospodarstw diuno
wych — w —zależności od wyposa ¬
żenia (łazienka, bieżąca woda itd.)
— podwyżka wyniesie w sumie od
kilkuset —złotych dO ok 2.2 tysiaca
zł mirsięcznie na jedną ?sobą

Dla zakładów pracy nowe staw ¬
ki wynoszą odpowiednio I03n 2ł
(woda) oraz 340 z\ (ścieki) przy
c?ym — jak poinformował nas Sta ¬
nisław Mnjota dyrektor Miej¬
skiego Przedsiębiorstwa Wodocią¬
gów i Kanalizacji — w przypadku
większości przedsiębiorstw —nsty—

Ceny z samochodu
Zanotowane wczoraj ceny nie ¬

których artykułów sprzedawanych
wprost z samochodów

A Stary Kleparz: pomarańcze —
6570 zł masło — 1900 zł śmietana
(39 proc.) 3700 zł twaróg tłusty
— 5500 zł, chleb (piekarnia Skała)
— 2500 zł musztarda 1000—1400
zł. kiełbasa żywiecka 19500¬
22000 *ł, serwolatka — 15000 zł.
parówkowa 10000 zł białostocka
— l!000 zł mięso mielone 10000
zł. wołowina bez kości — 14000 zl
miód pitny — 10000 zł. miód wie ¬
lokwiatowy (pu.szka 2 kg) 20000
zł figi — 5000 zł (25 dkg). cukier
— 4500 zł, cukier puder — 5000 zł
chałwa — 20000 zł mąka ziemnia.
czana — 4500 zł mąka poznańska
— 2500 zł, kas?a manna — 2950 zł.
pęczak — 1320 zł śledź solony —
8500 ?l jaja — 250 zł

A Pod Halą Targową: jaja
250 zł masło — 2000 zł truskawki
świeże (25 dkg) — 25 tys. zł. soczki
,,bobo—fru(” — 1700 1900 zł ma ¬
karon 3200 zł żelatyna — 1500
zł proszek ,his” — 4000 zł . kmi ¬
nek (50 g) — 500 zł, herbata dra ¬
gon” — 3500 ’ł herbata espresowa
(100 szt.) — 8000 zł piwo — 2500
zł. smalec — 1800 zł miód — 7000
zł mąka krupczatka — 2500 zł.
tortowa — 3000 zł, chleb — ”?00 ¬
2.500 zł. ,.makroyit” — 1800 zł, ,,ma
krovit” sojowy lub czosnkowy —
2000 zł kiełbasa parówkowa
gnoo ?ł białostocka — 11000 zł ser ¬
wolatka 15000 zł, parówki
U 500 zł, czosnkowa 11000 zł,
kurc;zak — 7900 ?.ł śledź solony —
8590 ?ł rajstopy damskie 3150¬
5650 zł. sól ,,Kinga” do kąpiel;
(l k?) —_ 2500 zł, kanapa — 1,4
min.. zl.

tuc}i opłata podwyższona jest o
100 procent z przeznaczeniem
uzyskanych środków na fundusz
rozwoju wodociągów i kanalizacji
w miastach (zwiększona o 100 proc
opłata nie dotyczy jednostek gos¬
podarki komunalnej i rolnictwa,
zakładowej gospodarki mieszkanio ¬
wej oraz wyodrębnionych organi¬
zacyjnie jednostek zakładowej
działalności socjalnej). (o)

Zdalne sterowanie...

1990
MARZEC
Czwartek

Radosława
jutro

Heleny

UWAGA,
KIEROWCY I

PRZECHODNIE!

Widzialność do¬
bra. warunki
drogowe ulegną
pogorszeniu.

Sytuacja biome*
teorológiczna:

niekorzystna, «
wielu osób wy ¬
stąpi wydłużony

czas reakcji, wzrośnie skłonność do
wypadków, nasilą się dolegliwości
reumatyczne i układu oddechowego.

Dyżury
APTEKI: Rynek Główny 42 —tel

22—23—71. Długa 88 — tel 33—42—90
Krakowska 1 tel. 22—19—93,
Pstrowskiego 94 — tel. 66—69—50, Ko¬
złówka — tel. 55—51—87, Kazimierza
Wielkiego — tel 37—44—01 Centrum
A, bl. 3 — tel. 44—17—36. Centrum C
blok 6 — tel. 44—17—19, os. Kazi¬
mierzowskie 106 tel. 48—59—57
Skawina Słowackiego 5, Myśleni¬
.ce, Rynek’ 10.\ — .’i —; i .

PUNKT INFORMACJI APTECZ—
NEJ: tel. 11—07—65 czynny w
godz. 8—1 5 Po godz. 15 informacji
udzielają apteki dyżurne.

POGOTOWIE RATUNKOWE
Łazarza 14t 999 — weźwania do

wypadków’ zachorowania i Drzewo
zy; 22—26—99 centrala: 22—38—00
Lotnisk« Balice: !i 19—99 Ryne*
Podgórski: 66—69—99 Nowa Huta:
44—49—99 Krowodrzai Kazimierz»
Wielkiegf 117 33—39 »9 Białoprąd¬
nicka 8 84—39 99 Skawina! 899
76—14—44 Prokorimi Teligi 55—59—39
Wieliczka: 78—12*89 alarmowy: 999
Myślenice. 999 K’—zeszowicei 99
206—20 Proszowice: 8 Jerzmano
wice: 384 48 Niepołnmicei 198
21—02—09 Iwanowice: 99.

INFORMACJA SŁUŻBY ZDRO—
WIA: tel 22—05—11 — czynna eałą
dobę.

SZPITALE
CHIRURGII OGÓLNEJ, CHI—

RURGII URAZOWEJ — Prądnic ¬
ka 35 CHIRURGII DZIECI. LA—
RYNGOLOGICZNY — Nowa Huta.
OKULISTYCZNY — Kopernika 38
UROLOGICZNY Grzegórzecka
18. MYŚLENICE. Szpitalna 2, PRO—
SZOWICE. Kopernika 2; i,nne od¬
działy szpitali wg. rejonizacji.

TELEFON DLA RODZICOW
— 22—02—16 czynny w godz
14—18

TE!.EFON ZAUFINIA: 33—71—37
— czynny w godz 16—22.

MŁODZIEŻOWY TE.LEFON ZA—
UFANIA: 088 — ezvnny w gódz
14—19

TELEFON INFORMACYJNY IN—
STYTUTU ONKOLOGII» 21—00 60 —
czynny w godz 10—11

NAGŁA POMOC LEKARSKA le¬
karzy specjalistów: 16—80—00 — czyn ¬
na w godz 9—21:30

BIURO RZECZY ZNALEZIO—
NYCH (Grodzka 65): 22—53—44 wewn
24 — czynne w godz. 9—13.

TELEFON ZAUFANIA AIDS;
21—96—57 — czynny w godz. 10—12.

POMOC DROGOWA PZM — Ka¬
wiory 3 tel. 37—55—75 — czynna w
godz. 7—22.

Teatry
IM. SŁOWACKIEGO — 19: ,,Ku¬

szenie”. SCENA ,,NA JASKÓŁCE”
— 19: ,,Atest Degrengolada”. BA—
GATELA — 10: ».,Krawcy szczę¬
ścia”. MAŁA SCENA 19.15:
,,Umrzeć ze śmiechu”. MASZKA—
RON (Scena Studio) — 10; ,,TV
Śnieżka”, 19; ,,Notatki na mankie ¬
tach", (Scena Wiaża Ratuszowa) —
19: ,,Ostatnia ,noc Sokratesa”, STA—
RY — 17; ,,Antygona” (a,bonamenty
mieiważne) KAMERALNY — 19.15:
,,Poirtret”. SCENA PRZY UL.

diemc}a — Protest”.
KABARET »DROPS” (Ftariańsk*

14) — 8.45; ,,lmieiniiny paniny w
pi”.

Kina
APOLLO: ,,Chce mi eę wyć’*

(poi 18 l,) — 10, ,,Kapitał czyli jak
zrobić pieniądze” (poi. 15 l,) _. 15
»Marcowe migdały* (poi. 15 i,J
— 12, 20, ,,Ostatni dzwonek” (poi. la
l,) — 18. KIJÓW: .Drapieżca—Pre¬
dator” (USA 15 l.) — 16, ,,Porno"
(poi. 18 l.) — 18.15. ,,Emanuela” (fc,
18 l.) — 20.15 — f!ital z pogranicza!
KULTURA: ,,Krótkie spięcie" (USA
12 l.) — 10. 12, 16, ,,Malone” (USA
18 l.) — 14, 18, ,,Mucha" (USA 18
l) — 20 MIKRÓ: ,,Śmiercionośna
ślicznotka” (USA 18 l.) — 16. ,,Poi,
ne ognie” (jap. 18 l.) — 18. 20.
PASAŻ: bajki 10.30. ,,WaU
Street” (USA 16 l.) — 8.30, 19.15,
,,Galimatias, czyli kogel mogeł”
(poi. 12 l,) — 11.30, 15.15. ,Żyj j
pozwól umrzeć James Bond” (USA
15 l,) — 13.15, 17.15. ŚWIATOWID*
,,Wiltow” (USA 12 l,) — 16, ,,Ryb,
ka zwana Wandą” (ang. 15 l.)
18.15, ,,Superglina Robocob*
(USA 18 I.) — 20. ŚWIATOWID
MINI: ,,Critters” (USA 15 l.) — 15,
,,Czarna wdowa" (USA 18 l.) — 17,
,,Szkoła kochanków” (poi.) — 19.
ŚWIT: ,.Akademia policyjna” (USA
15 l.) — 16, ,,Drapieżca—Predator”
(USA 15 l—) ’ — 18. ,,Remo” (USA
15 l.) ——2 0 , UCIECHA: ,.Śmiertel¬
n!ie mroźna zima” (USA 15 l,) —
16. ,,Joy” (fr. 18 l,) — 18, 20 — film
z pogranicza. WANDA: .,Wimnetmj
i Old Shałterhand w Dolinie
Śmierci” (jug.—RFN b o.) — 10, 12,
,,Mystic Pizza” (USA 15 l.) — 16,
"Książę w Nowym Jorku" (USA

12 l.) — 18, ,,M.A.S.H." (USA 18 l.)
20. WARSZAWA: ,,Willow”

(USA 12 L) — 15.45, , Człowiek w og¬
niu” (USA 13 l.) — 20.15, ,,Karate
KID” (USA 15 l.) 18, WOL—
NOŚĆ: ,,Gry wojenne” (USA 12 L)
— 9, ,,Niedźwiadek” (fr. 12 l.) —
11, ,.Commando" (USA 15 l.) ¬
12 45 300 mil do nieba” (poi. 15
l,) _" 10, .Remo” (USA 15 l.) — 18,
,,Przesłuchanie" (poi 18 L) — 20.
WRZOS: ,,Wielka włóczęga” (fr.
b.o.) — 15.30, ,,Sextelefon” (USA
13 L) — 17.45, 19.30. ZWIĄZKO—
WIEC: ,,Jabberwocky” (ang. 15 l,)
— 16, ,,Walka o ogień" (fr.—ka.nad.
18 l.) — 17.45. 19.30.

Telewizja
PROGRAM I

8.50 ,,Domowe przedszkole” 9.15
Wiadomości. 9.25 ,,Policjanci z Mia¬
mi” — (18) — ,,Nie tyje się wiecz ¬
nie” serial kryminalny prod.
USA. 16.20. Program dnia — Tele ¬
gazeta. 16.25 Dla młodych widzów:
,,Kwant" — oraz ,Ordy” — serial
produkcji japońskiej 17.15 Teleex ¬
press. 17.30 ,.Militaria — obronność
— nowoczesność". 17.55 ,,Poza rok
2000”, 18.25 Magazyn katolicki. 18.45
,,10* minut”. 19.00 Dobranoc. 19.10
,,Interpelacje” (l), 19.30 Wiadomości.
20.05 ,,Policjanci z Miami” — (18)
— ,,Nie żyje się wiecznie” serial
kryminalny produkcji USA. 20.55
,,Interpelacje” (2) 21.35 Sport. 21.45
,,Pegaz”. 22.30 Wiadomości. 22*.45
Studio zamknięte — mity polskie.
23.30 Język angielski (49).

PROGRAM H
16.55 Język rosyjski (19). 17.25

Program dnia. 17.30 Psychostudio”.
13.00 Kro!nika. 18.30 Przegląd pio¬
senki aktorskiej .,Gala 89”. 19.30
,,Szkolenie związkowe” — reportaż.
19.45 Studio Sport 21.30 Panorama
dnia. 21.45 Kino Studyjne ,,Dwój¬
ki” — ,,Rok 1984” — film fabular ¬
ny produkcji angielskiej adaptacja
powieści George’a Orwella — reż.
Michael Bedford, wyk.i John Hurt.
Richard Burtom Suzanna H?m ?Ilon.
23.35 Komentarz dnia 23.40 Rela ¬
cja z obrad Senatu

Przed sklepem Fundacji, Odnowa
Zabytków Krakowa zwykle tłumy
ustawiają się przed prezentowanymi
na wystawie nowościami lub pro¬

l milicyjnych raportów
KONKURENT PHS

Fujtócjonariusze WUSW we wto ¬
rek R} godz. 15.40. pod sklepem
monopolowym PHS przy ul. Pru ¬
sa zatrzymali, ,,konkurencję”: 28¬
—letni krakowianin Piotr B. ofero¬
wał chętnym ’ wódkę ,,mieszaną
zb.ożową" po 22 tys zł za butelkę
(a miał ich jeszcze 6), czyli w ce¬
nie niższej niż sklepowa. Za han ¬
del alkoholem bez uprawnień bę¬
dą kłopoty...

MILIONER Z.KIOSKU
Już o godz 6 rano do DUSW

Podgórze wpłynął meldunek o o¬
kradzeniu kiosku ,,Ruchu” przy ul.
Spółdzielców. Po urwaniu kłódek
skradziono ze środka 14 tys. bile¬
tów MPK po 240 zł, papierosy róż¬
nych . gatunków , radio ,,Lidia”
wra?""z zasilaczem. Strat’y""wyno¬
szą łącznie ok. 11 min zł. (t)

Fot. Michał Kaszowski
gramem video. Ostatnio nowoczesną
zabawkę (zdalnie sterowany pojazd)
prezentowano na gładkim chodni¬
ku przed sklepem, co oglądali z
wielkim zainteresowaniem przecho ¬
dnie, jak widać na fotografii — to
różnym wieku... (MK)

RAI UNO
7.00 Magazyn poranny. 9.30

Dziennik. 9.40 ,,Czarodziej” —
scrial (ode. ,,Wrogowie”). 10.30
Dziennik. 10.40 Do zobaczenia.
11.40 RAI odpowiada. 11.55 Po ¬
goda. 12.00 Wiadomości. 12.05
Życzenia RAI UNO. 13:30 Dzien¬
nik. 14,10 Najlepsza zabawa. ’na
świecie. 15.00 Pryzmat — mag.
aktualności. 15.30 Kroniki wło ¬
skie. 16.00 Dziennik. 17.35 Czas
wolny — pro.gr. pub!. 17.55 Dziś
w parlamencie. 18.00 Dziennik.
18.10 ,,Włochy, godzina 6” —
progr. dok. 18.40 ,,Podwój, tub
zrezygnuj” — quiz. 19.40 Alma¬
nach. 19.50 Prognoza pogody.
20.00 Dziennik, 20.30 40. Festiwal
Piosenki w San Remo. 22.45
Dziennik. 22.55 Narkotyki — co
robić progr. public. 24.00
Dziennikr 0.15 Północ I okołice.

Spotkanie byłych mieszkańców ziem wschodnich.
Apel o przyniesienie pamiątek

Od Lwowa do Zaleszczyk
Jak poinformował nas Władysław

Klimczak — prezes Krakowskiego
Towarzystwa Fotograficznego, dziś
o godz. 17 w Galerii Hetmańskiej
w Rynku Głównym 17 odbędzie
się uroczyste zakończenie wy ¬
stawy dokumentalno—historycznej
,,Lwów w II Rzeczypospolitej” —
połączone ze spotkaniem dawnych
mieszkańców Lwowa j ziem
wschodniej Polski.

Spotkanie, w którym wezmą m.
in. udział przedstawiciele Zarządu
Towarzystwa Przyjaciół Lwowa i
wybitni znawcy architektury i his¬
torii tego miasta poświęcone bę ¬
dzie ,,wspomnieniom, historycznym
wydarzeniom, walkom Obrońców
Lwowa, wybitnym postaciom nau—

Z kroniki wypadków
Na ul. Konopnickiej samochód

,,dacia” zjechał na lewą stronę je ¬
zdni i zderzył się z ,,syreną”. Pa ¬
sażerowie ,,syreny” Fwa K, lat 28,
zam. ul. Karasia 15 i Paweł K.,
lat 7 odnieśli urazy głowy. P( Fiat
126p potrącił na ul. 18 Stycznia
Antoninę P,, lat 57, zam. Babice
186. Doznała ona wstrząsu mózgu,

Id, kultury, a także losom ludizi
po wkroczeniu wojsk radzieckich
i niemieckich”. Organizatorzy spo¬
tkania apelują do byłych miesz¬
kańców Lwowa (jak i sympaty.
ków) o przyniesienie pamiątek, do ¬
tyczących tego regionu i wydarzeń
historycznych z nim związanych
(cale spotkanie nagrywane będzie
na video).

Omówione zostaną także założe¬
nia kolejnej wystawy poświęconej
innym miastom (Tarnopol, Buczacz,:
Drohobycz, Stryj, Kołomyja, Krze ¬
mieniec Zaleszczyki, Stanisławów,
itd.). Organizatorzy zapraszają
wszystkich zainteresowanych na
dzisiejsze spotkanie.

Czwartek ekologów
Polski Klub Ekologiczny Oftręg

Małopolska zaprasza dziś, o godz.
18, do sali 26 KDK ,,Pałac pod
Baranami” (Rynek Główny 27) na
kolejny czwartek ekologów. W
trakcie spotkania o tym ,,Jak
emisja węglowodorów, w tym
alfabcnzopirenu, wpływ’a na zdro ¬
wie krakowian”, mówić będzie
m,in. dr Wojciech Solarski z AGH.

(O)

Warto wiedzieć
i skorzystać...

,,Marsylia — miasto malow’ni¬
cze” na wykład dr arch.
Agnieszki Pęckowskiej zaprasza
SARP 1 marca, o godz. 18, do swej
siedziby przy ul. Floriańskiej 39.

K ,,Pałac pod Baranami” zapra ¬
sza dziś, o godz. 17, do ,,Galerii 2”,
na otwarcie wystawy malarstwa
Renaty Bujak, a o godz. 18, do
sali Drewnianej na spotkanie w
ramach Studium Wiedzy o Sztuce

Powstanie, rozwój sztuki
abstrakcyjnej.

^ Ośrodek Kultury i Informacji
NRD, ul. Stolarska 13, — zaprasza
dziś o godz. 13 i 16, na projekcję
filmową, w języku niemieckim.

^ ,,Wpływ języka tureckiego na
polszczyznę” — na odczyt prof. St.
Stachow’skiego zaprasza Towarzy ¬
stwo Polska — Turcja 1 marca, o
godz. 17, do ,,Krakowskiej Kuźni¬
cy”, ul. Wiślna 2.

^ ,,Ocalić od zapomnienia”
otwarcie trzynastej wystawy f°"
tograficznej odbędzie się 1 marca,
o godz, 12, w sali wystawowej
Muzeum Historycznego, ul. Fran ¬
ciszkańska 4.

^ Klub ,,Kuźnia”, os. Złotego
Wieku 14, organizuje kursy tańca
towąrzyskięgo II i. III stgpnia, rock
and rolla, ,,lambady” i ’,,mafl}bo”.
Zapisy w Klubie lub tel.
48—08—86, 48—14—52.
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